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 1. Lot de 4 voitures au 1/43ème :  
- Universal Hobbies, Renault Laguna Nevada 
bleu nuit. 
- Collection Presse, Aston Martin DB5 grise 
"Goldfinger". 
- Collection "24heures du Mans 2005," Aston 
Martin DBR9 vert métal n°59. Altaya,  
- Mercedes CLK "Jean Alesi 2005" gris métal 
n°4. 
(état neuf en boites plastique complète).  

15 / 20 € 
 

  

 2. Lot de 2 voitures au 1/43ème, de la 
Compagnie du Collectionneur : 
- Renault Floride vert métal, complète de tous 
ses accessoires et de son personnage en métal 
peint, boite sans déchirure ni rayure (état neuf). 
- Renault Juva 4 Gendarmerie noire, complète 
de son antenne, boite défraîchie capot 
plastique fendu.  

5 / 10 € 
 

  

 3. Lot de 4 voitures au 1/43ème, Collection 
Presse :  
- Renault 4L verte de 1962, complete, boite 
plastique fendue. 
- Mercedes 300SL grise, portes papillon de 
1954, boite plastique avec quelques griffures.  
- Mercedes 220SE convertible grenat de 1958, 
boite plastique avec quelques griffures.  
- Porsche 924 Police allemande verte et 
blanche, complète, boite sans déchirure avec sa 
cale. 
(état proche du neuf)  

15 / 20 € 
 

  

 4. Lot de 2 voitures au 1/43ème, Collection 
Presse : 
- Lincoln Continental SS-100-X, réplique avec 
certificat, de la voiture dans laquelle JFK a été 
assasiné. Boite avec traces de salissures, 
plastique fendu. 
- Mercedes 600 Pullman noire de 1963, boite 
plastique avec quelques griffures. 
(état proche du neuf).  

5 / 10 € 
 

  

 5. Solido "Age d'or" 4 modèles complets : 
- Renault 40cv jaune toit noir. 
- Rolls Royce Phantom cabriolet vert capote 
noire. 
- Renault Reinastella bleu nuit, cannage sur les 
flancs. 
- Bugatti Atalante bicolore bleue et noire. 
(état proche du neuf, sur socle blanc, capots 
plastique légèrement solarisés, avec étiquettes 
de prix).  

15 / 20 € 
 

  

 6. Solido "Age d'or" 4 modèles complets : 
- Cadillac rouge "Sellers Fire Department". 
- Tolbot 23 cabriolet gris métal. 
- Cadillac noire "101 police". 
- Delahaye cabriolet deux tons de bleu , capote 
noire. 
(état proche du neuf, sur socle blanc, capots 
plastique légèrement solarisés, avec étiquettes 
de prix).  

15 / 20 € 
 

  

 7. Solido "Age d'or" 4 modèles complets : 
- Packard Sedan noire. 
- Renault 40cv blanche toit noir. 
- Cadillac blanche "Ambulance". 
- Renault 40cv deux tons de vert, toit noir. 
(état proche du neuf, sur socle blanc, capots 
plastique légèrement solarisés, avec étiquettes 
de prix).  

15 / 20 € 
 

  

 8. Solido "Age d'or" 4 modèles complets : 
Rolls Royce cabriolet décapoté gris métal. 
Rolls Royce cabriolet bleu-nuit capote blanche. 
Rolls Royce coupé chauffeur noir. 
Bugatti Royale noire. 
(état proche du neuf, sur socle blanc, capots 
plastique légèrement solarisés, avec  étiquettes 
de prix).  

15 / 20 € 
 

  

 9. Lot de 2 véhicules de pompiers au 1/43ème : 
- Altaya, collection Presse : Peugeot D3A 
Commune d'Ouroux (manque 1 girophare et 
une antenne, 1 rétroviseur à recoller,  boite 
complete). 
- Eligor : Renault pompier (pas de manque, 
présenté sans transfert, boite complète de sa 
sur-boite avec amorce de déchirure).  

5 / 8 € 
 

  

 10. Lot de 6 véhicules de pompiers Solido au 
1/43ème, sans boite : 
- Jeep avec sa moto pompe, ensemble complet. 
- Chasse-neige (manque une partie du vérin, 
modèle à dépoussiérer). 
- Dodge 1940, complet. 
- Simca SUMB, complet. (nombreux éclats aux 
saillants). 
- Camion ACMAT (manque une vanne).  

15 / 20 € 
 

  

 11. Lot de 4 voitures au 1/43ème sur le thème 
du Paris Dakar, neuves en boites plastique : 
- Volkswagen Iltis 2ème édition 1980. 
- Mitsubishi Pajero 7ème édition 1985. 
- Mitsubishi Pajero évolution 26ème édition 
2004. 
- Peugeot 405 turbo 11ème édition 1989. 
(quelques rayures).  

10 / 15 € 
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 12. Lot de 2 voitures au 1/43ème sur le thème 
du Paris Dakar, neuves en boites plastique : 
- Peu courant diorama Renault 4 Sinpar des 
frères Marreau 2éme édition 1980. 
- Peugeot 205 turbo 9ème édition 1987. 
(quelques rayures).  

20 / 25 € 
 

  

 13. Lot de 4 voitures au 1/43ème sur le thème 
du Paris Dakar, neuves en boites plastique : 
Porsche 911 6ème édition 1984. 
Range Rover 3ème édition 1981. 
Peugeot 205 turbo 16 10ème édition 1988. 
Mitsubishi Pajero 20ème édition 1998. 
(quelques rayures et amorces de   cassure).  

10 / 15 € 
 

  

 14. Lot de 8 voitures publicitaires Norev Jet-Car 
au 1/43ème : 
Renault 18 "Paris Match" jaune. 
Renault Alpine "Chipie" blanche. 
Citroën BX "Vandame" orange. 
Peugeot 604 "Pépito" jaune, logo du toit avec 
manque. 
Ford Fiesta "Haribo" rose. 
Porsche 924 "Kinder" rouge, logos à nettoyer. 
Renault 14TL "Smarties" bleu. 
Citroën BX "La Vache qui Rit" bleu. 
(état proche du neuf, certains logos à nettoyer, 
sans boite).  

10 / 15 € 
 

  

 15. Lot de 8 voitures publicitaires Norev Jet-Car 
au 1/43ème : 
Ford Fiesta "Carambar" rose. 
Ford Fiesta "Chipie" bleue. 
Talbot Horizon "Tic Tac" verte. 
Ford Mustang "Benco" jaune. 
Ligier JS2 "Bp" jaune et verte. 
Renault 18TL break "Nova" blanche. 
Peugeot 505 " Dinin" jaune. 
Renault Fuego "Oasis" jaune. 
(état proche du neuf, certains logos à nettoyer, 
sans boite).  

10 / 15 € 
 

  

 16. Lot de 9 voitures Norev Jet-Car au 1/43ème 
sans publicité : 
Alfa 6 : 4 modèles de couleurs différentes 
(blanc, bleu, bleu métal, bleu vert metal). 
Volvo 264 rouge. 
Peugeot 604 jaune. 
Peugeot 505 jaune. 
Citroën Visa blanche. 
Renault Fuego noire. 
(état proche du neuf sans boite).  

10 / 15 € 
 

  

 17. Lot de 31 véhicules, état proche du neuf, 
échelle voisine du 1/58ème Majorette, 
Matchbox et divers :  
- Majorette, 19 pièces : thèmes divers dont 
Cirque Pinder, Majocar en boîte. 
- Matchbox, 2 modèles : avion biplan et van 
"Matchbox series". 
- Divers, Made in China 10 modèles : old car, 
voitures américaines et camions.  

25 / 30 € 
 

  

 18. Deux Autocars Mercedes au 1/43ème sans 
boîte dans l'état :  
- Minichamps couleur moutarde, manque la 
mascote et un feu de position à l'avant, toit 
ouvrant à refixer.  
- NZG deux tons de bleu manque la calandre, 
une porte arrière à remonter, haut de galerie 
avec un bord à recoller.  

20 / 25 € 
 

  

 19. Märklin réf. 8036 Camion benne jaune 
Kaeble. 
(état proche du neuf, têtes d'épingle sur le bord 
supérieur de la benne, sans boite).  

35 / 40 € 
 

  

 20. Lots de deux véhicules en état de 
présentation proche du neuf :  
- de chez NZG, Uni Loader orange éch. 1/35ème 
"Case" (boite avec traces de frottement aux 
angles). 
- de chez Conrad, Camion Mercedes bétonnière 
"Liebherr" jaune (manque la goulotte 
d'évacuation du ciment). Boite complète 
(amorces de déchirures aux rabats).  

35 / 40 € 
 

  

 21. Matchbox 5 véhicules "Models of 
Yesterday" Edition limitée en état proche du 
neuf :  
- Camions : AC Mack bleu "Acorn Storage"1920, 
AC Mack jaune van "Consolidated"1920, 
Atkinson plateau vert "Sand & Gravel"1918, 
- Omnibus double decker rouge avec ses 
publicités 1922, 
- Ford T jaune "Suze" 1912. 
(boites complètes, traces de manipulation, 
quelques déchirures aux ouvrants).  

25 / 30 € 
 

  

 22. Norev, 4 voitures Renault au 1/43ème état 
neuf en boite : 
Mégane berline noire. 
Clio III coupé bleu métal. 
Twingo rouge brique. 
Kangoo rouge carmin.  

10 / 15 € 
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 23. Eligor, ensemble de dépannage tout métal, 
neuf en boite, jamais déballé, exclusivité Tacot : 
Fourgon Citroën HY "Garage Thalgott" plateau 
blanc et rouge, transportant une 2cv Citroën 
bleu et blanche. 
On y joint de chez Universal Hobbie, une 2cv 
Citroën grise publicitaire "Cachou Lajaunie" 
neuve, présentée capote  ouverte, dans une 
boite plastique. 
(boite plastique sans fourreau).  

15 / 20 € 
 

  

 24. Hachette Collection, lot de 4 Tubes Citroën 
type H, publicitaires neufs sous blister (non 
ouverts) : 
Snack de plage de 1965 orange et blanc. 
Potage Liebig carrosserie Currus de 1953 vert et 
blanc. 
Pickup bâché SAPA, Pépinières Mamnik de 
1966, vert, gris et blanc. 
Magasin ambulant, boucherie de 1964, rouge et 
jaune pale.  

15 / 20 € 
 

  

 25. Hachette Collection, lot de 4 Tubes Citroën 
type H, publicitaires neufs sous blister (non 
ouverts) : 
Mini Bus Le Bastard de 1952 gris et bleu métal. 
Thomson Frigeco de 1959, jaune. 
Charbonnier plateau de 1953, gris avec son 
chargement. 
Pechiney Progil de 1954, vert et jaune.  

15 / 20 € 
 

  

 26. Lot de 5 voitures au 1/43ème, neuve en 
boite ou blister. 
Collection Garage : Citroën 2cv bleu blister 
ouvert. 
Burago : New Beetle bleue et blanche, "Kiss 
Cool". 
Burago : Autin Mini jaune et blanche, "Cachou 
Lajaunie". 
Collection Atlas : Simca 1500 orange et noire 
"Goodrich". 
Renault collection: Renault 4 Parisienne noire 
canevas jaune.  

15 / 20 € 
 

  

 27. Universal Hobbies, Moissonneuse batteuse 
Massey Ferguson. 
Aux couleurs de la marque, échelle 1/32ème.  
Modèle Ativa 7345S, tout metal. 
9 x 21 x 20 cm environ. 
(neuf en boite).  

15 / 20 € 
 

  

 28. Ensemble au 1/32ème d'un tracteur et de 
sa remorque multirotor, état neuf en boite : 
Universal Hobbies : Tracteur Massey Ferguson 
gris métal MF 6290 avec cabine. 
Profarm'Toys : Multirotor Bonnel bleu.  

10 / 15 € 
 

  

 29. Ensemble au 1/32ème d'un tracteur et de 
sa remorque Horsch Pronto, état neuf en boite : 
Universal Hobbies : Tracteur Massey Ferguson 
rouge MF 2600 avec cabine. 
Universal Hobbies : Horsh Pronto, semoir.  

15 / 20 € 
 

  

 30. Ensemble au 1/32ème d'un tracteur et de 
sa remorque botteleuse, état neuf en boite : 
Universal Hobbies : Tracteur Massey Ferguson 
rouge avec extension des roues motrices MF 
1080 édition limitée : 1/1500. 
Universal Hobbies, botteleuse Massey Ferguson 
rouge 520V.  

15 / 20 € 
 

  

 31. Ensemble de 4 accessoires agricoles neufs 
en boites, échelle voisine du 1/43ème : 
Universal Hobbies : Fagoteuse de bûches 
Rabaud rouge et jaune. 
Universal Hobbies : Tarière de tracteur Rabaud 
jaune et rouge. 
Siku : Désileuse rouge et bleue. 
SikuClassic : faneuse tractée rouge. 
(quelques amorces de déchirure).  

10 / 15 € 
 

  

 32. Ensemble de 2 remorques, état neuf en 
boîte : 
Universal Hobbies : botteleuse Claas 2 tons de 
vert échelle 1/32ème. 
 Brittains, van pour chevaux gris et blanc double 
essieux.  

5 / 10 € 
 

  

 33. Siku 1/32ème Cargo Track. 
En métal injecté et pièces plastique, cabine 
amovible. 
32 cm. 
(état neuf en boite).  

5 / 10 € 
 

  

 34. Lot de 3 pièces neuves en boites : 
Britains remorque d'épendage métal et 
plastique, verte échelle 1/32ème. 
Britains grilles de zoo tout métal, vertes, boite 
poussiéreuse. 
Profarm'Toys : Multirotor Bonnel bleu.  

5 / 10 € 
 

  

 35. Ensemble tracteur et remorque échelle 
1/16ème. 
Universal Hobbies : tracteur Champion Elan 
rouge métal et plastique. 
JCB : remorque basculante verte et jaune, métal 
et plastique, accessoires non montés notice 
présente. 
(état neuf en boîte).  

15 / 20 € 
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 36. Universal Hobbies, deux véhicules 
agricoles. 
Tracteur Renault Master II de 1964, échelle 
voisine du 1/43ème. 
Remorque Vaderstad Carrier, rouge et jaune, 
avec socles, échelle voisine du 1/32ème. 
(état neuf en boite).  

10 / 15 € 
 

  

 37. Siku/Britains.  
Ensemble tracteur botteleuse et charrue, 
complet. 
(plastique légèrement jauni).  

3 / 5 € 
 

  

 38. Collection Presse : 5 véhicules état neuf 
sous blister(traces de salissures) 
Dépanneuse Citroën U23 verte. 
Férailleur Peugeot DMA gris. 
Type H vitré Citroën bleu et blanc. 
Type H magasin ambulant "Primistères" Citroën 
vert et jaune. 
Citerne essence Renault 4140 "Fainéant" 
"STELLINE" rouge.  

15 / 20 € 
 

  

 39. Modèles en métal blanc à assembler de 
chez Varney Angleterre, échelle voisine du 
1/50ème, assortiment non vérifié : 
Bus double decker Midland red N°1, boite, sans 
notice de montage. 
Pennie Chain Models trowley bus en boite, 
notice de montage présente.  

20 / 25 € 
 

  

 40. Modèles en métal blanc à assembler de 
chez Pirate Models London, vers 1976, échelle 
voisine du 1/50ème, assortiment non vérifié : 
Bus Denis Lancet J3, en boite avec sa notice de 
montage. 
Bus Ford model T, en boite avec sa notice de 
montage, sachet de pièces non ouverts  

20 / 25 € 
 

  

 41. Modèles en métal blanc à assembler de 
chez Pirate Models London, vers 1976, échelle 
voisine du 1/50ème, assortiment non vérifié : 
Trolley bus type Q, en boite tachée sans notice 
de montage, sachets de pièces non ouverts. 
Bus Leyland, en boite tachée, étiquette 
d'identification déchirée mais présente, sachet 
de pièces non ouverts, notice de montage 
présente.  

20 / 25 € 
 

  

 42. Modèles en métal blanc à assembler de 
chez Pirate Models London vers 1976, échelle 
voisine du 1/50ème, assortiment non vérifié : 
Bus américain "Transit Bus", en boite, sans 
notice de montage. 
Bus Bristol double decker de 1973, en boite 
avec notice de montage.  

20 / 25 € 
 

  

 43. Modèles en métal blanc à assembler de 
chez Pirate Models London vers 1976, échelle 
voisine du 1/50ème, assortiment non vérifié : 
Bus Willowbrook 49 sièges, en boîte, sachets de 
pièces non ouverts, sans notice de montage. 
Bus Midland S.O.S Charabanc en boite avec 
notice de montage.  

20 / 25 € 
 

  

 44. Modèle en métal blanc à assembler de chez 
Springside Models, Newton Abbot dans le 
Devon, échelle voisine du 1/50ème, 
assortiment non vérifié : 
- Bus Bedford 29 sièges, en boite, avec sa notice 
de montage.  

20 / 25 € 
 

  

 45. Lot de 10 véhicules au 1/87ème ou échelle 
voisine, à dépoussiérer, tout métal de chez 
Lesney, Tomica, Lone Star : 
- Ford Station Wagon,  
- Morris,  
- voiture de police,  
- 3 Rolls Royce (1 incomplète), Bedford benne, 
Vauxall, TV service van Rentaset, incomplet.  

10 / 15 € 
 

  

 46. Lot de 10 véhicules au 1/87ème ou échelle 
voisine, à dépoussiérer, métal injecté et tôle 
lithographiée de chez Hino, Lesney, Ertl Co, 
Siku, ZZ Germany, Matchbox, Tomica. 
- 4 autocars, 2 véhicules d'aéroport transfert de 
passagers, 2 double deckers dont un en tôle, 1 
bus scolaire USA, et le “Bus de Thomas & 
Friends”.  

10 / 15 € 
 

  

 47. Ensemble de 4 semi-remorques Unic de 
chez Norev échelle 1/86ème, à dépoussiérer : 
Transport de voitures, cabine rouge légèrement 
solarisée, remorque sans manque. 
Transport de lait "France Lait" cabine bleue, 
complet, logos tachés mais lisibles. 
Transport de ciment jaune gris et bleu, complet 
(modèle peu courant). 
Transport de liquide, citerne bleue customisée, 
mais non déformée.  

20 / 25 € 
 

  

 48. Lot de 10 véhicules au 1/87ème ou échelle 
voisine, à dépoussiérer, métal injecté de chez 
Lesney, Days Gone, Matcbox, Lledo : 
- 3 double-deckers complets, état proche du 
neuf,  
- 1 Trolley complet de ses perches,  
- 1 autobus à impériale tracté par deux chevaux,  
- 1 double decker métallisé,  
- 2 bus (état proche du neuf),  
- 2 double-deckers (petits éclats) dont 1 à 
impériale.  

10 / 15 € 
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 49. Lot de 6 véhicules au 1/87ème ou échelle 
voisine, à dépoussiérer, métal injecté de chez 
Lesney : 
- Transport de voitures,  
- Compresseur et Camion de chantier (repeints),  
- Wolseley,  
- Pontiac,  
- Ford Fairlane pompiers. 
(éclats et traces d'oxydation aux axes de roues).  

5 / 10 € 
 

  

 50. Lot de 10 véhicules au 1/87ème ou échelle 
voisine, à dépoussiérer, métal injecté et 
plastique de chez Corgi Junior, Eko, Husky, 
Brekina, Herpt, Guisval : 
- 2 camions-citernes,  
- 2 camions benne,  
- 1 semi-remorque benne,  
- 1 camion avec sa remorque,  
- 1 camion de déménagement,  
- 2 engins de travaux publics et 1 camion 
plateau.  

10 / 15 € 
 

  

 51. Lot de 12 véhicules au 1/87ème ou échelle 
voisine, à dépoussiérer, de chez Viking, Eko, 
Herpa : 
- Jaguar, Tatra, diverses Volkswagen, BMW, 
Buick, Rover, Seat.  

15 / 20 € 
 

  

 52. Lot de 5 véhicules au 1/87ème ou échelle 
voisine, à dépoussiérer, métal injecté et 
plastique de chez Wiking, Eko et divers. 
- 3 bus articulés dont 1 en métal ,  
-1 bus Mercedes,  
- 1 bus Pégaso, porte-bagage cassé.  

5 / 10 € 
 

  

 53. Lot de 10 véhicules au 1/87ème ou échelle 
voisine, à dépoussiérer, métal injecté et 
plastique de chez Wiking et divers : 
- 7 camions plateau,  
- 1 transport de gravier,  
- 1 camion incendie,  
- 1 camion-citerne.  

10 / 15 € 
 

  

 54. Lot de 9 pièces au 1/87ème ou échelle 
voisine, à dépoussiérer, métal injecté et 
plastique de chez Lesney, Majorette, Wiking, 
Lego et divers : 
1 semi-remorque "Shell",  
6 camions citernes dont 2 repeints,  
1 semi-remorque "Mobilgas" état proche du 
neuf (Lesney). 
1 station service "Shell", état proche du neuf.  

10 / 15 € 
 

  

 55. Lot de 8 véhicules au 1/87ème ou échelle 
voisine, à dépoussiérer, métal injecté et 
plastique de chez Brekina, Wiking, Lesney : 
- 4 camions van (manque les rétroviseurs, dont 
un neuf en boite),  
- 3 camions de transport double essieux,  
- 1 semi remorque "Davies Tyres" complet 
quelques traces de frottement sur la remorque.  

10 / 15 € 
 

  

 56. C.I.J Europac. 4 pièces, à dépoussiérer, en 
l'état : 
Renault 1000 kg Correspondance SNCF 
(manque les portes, marche pied déformé 
peinture hs, logos en partie lisibles). 
Renault 1000 kg, ambulance militaire, complète 
logos craquelés par endroit. 
Groupe électrogène complet  
(quelques manques de peinture sur le rideau, 
projecteur incomplet, sans le véhicule).  

15 / 20 € 
 

  

 57. Dinky Toys 2 véhicules en l'état : 
Ford vedette 1ère version  
(couleur mastic partiellement manquante, 
plancher fortement oxydé). 
Simca cargo miroitier ref 33 gris et vert petits 
éclats au plateau, traces de frottements aux 
saillants de la cabine, tranferts bien lisibles, bel 
état.  

30 / 35 € 
 

  

 58. Dinky Toys 6 véhicules militaires, sans 
boite, en l'état : 
2 Unimogs réf. 821 et 804 dernière version  
(manque 1 roue de secours, 1 bâche 
customisée, éclats minimes, traces d'oxydation) 
On y joint une bâche de la même référence. 
Renault 4 Sinpar  
(manque la radio, l'antenne et les transferts, 
pilote présent, peinture parfait). 
Jeep lance missiles (manque 1 missile), version 
avec crochet et sa remorque cantine 
(manque la cheminée) roues concaves. 
Dodge WC56 
(pare choc avant manquant, pilote présent, 
manque l'antenne et le filet de camouflage).  

35 / 40 € 
 

  

 59. Polytoys plastique 7 véhicules militaires, 
sans boite, en l'état. 
On y joint 2 Dodges incomplets et customisés : 
3 Jeeps avec leurs remorques, dont une 
incomplète et tachée. 
1 GMG affût pivotant cassé, avec ses armes.  

20 / 25 € 
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 60. Lot de 7 véhicules militaires en métal, 
d'origines diverses, en l'état. 
France Jouet : GMC blanc avec sa bâche métal, 
nombreux éclats. 
France Jouet : GMC radar (à refixer) avec un 
support supplémentaire. 
Solido Berliet Auroch, incomplet, jantes 
déformées. 
2 canons : DCMT Lone Star, mécanisme 
fonctionnel. On y joint 1 canon sans 
identification. 
France Jouet : Dodge 6x6, incomplet.  

10 / 15 € 
 

  

 61. Lot de 2 Jeep dans l'état : 
France Jouet Jeep militaire avec son radar et sa 
tête lance missiles (à dépoussiérer), manque un 
pneu et une partie du logo. 
Salza, Jeep blanche en aluminium injecté, 
reprenant le thème du tour de France, quelques 
éclats, publicités bien nettes.  

20 / 25 € 
 

  

 62. Collection presse. 4 véhicules militaires, 
échelle voisine du 1/50ème, état neuf sous 
capot plastique sans rayures majeures, 
quelques fêlures : 
Char USA: M551 Sheridan . 
Char USA: M36 Jackson camouflage hiver. 
Chenillé Allemagne avec sa remorque .  

10 / 15 € 
 

  

 63. Collection presse. 4 véhicules militaires, 
échelle voisine du 1/50ème, état neuf sous 
capot plastique sans rayures majeures, 
quelques fêlures : 
Char SU122, camouflge vert et blanc. 
Tracteur d'artillerie USA. 
Semi Chenillé Allemagne SDKFS .  

10 / 15 € 
 

  

 64. Collection presse. 4 véhicules militaires, 
échelle voisine du 1/50ème, état neuf sous 
capot plastique sans rayures majeures, 
quelques fêlures : 
Semi Chenillé allemand avec mitrailleuses. 
Char de dépannage Allemagne. 
ZIS, URSS, avec ses "Katyusha". 
Char 124 "Wespe" Allemagne.  

10 / 15 € 
 

  

 65. Collection presse. 4 véhicules militaires, 
échelle voisine du 1/50ème, état neuf sous 
capot plastique sans rayures majeures, 
quelques fêlures : 
Char ShuinHoto Japon. 
Char Flakpanzer IV Allemagne. 
AMX Roland France. 
Panhard EBR France.  

10 / 15 € 
 

  

 66. Collection presse. 4 véhicules militaires, 
échelle voisine du 1/50ème, état neuf sous 
capot plastique sans rayures majeures, 
quelques fêlures : 
Spähpanzer Allemagne. 
Char B France. 
Char M41A3 USA. 
Panzer V Allemagne.  

10 / 15 € 
 

  

 67. Collection presse. 4 véhicules militaires, 
échelle voisine du 1/50ème, état neuf sous 
capot plastique sans rayures majeures, 
quelques fêlures : 
Char Marder Allemagne. 
DUKW amphibie USA. 
Char ISU 152 Pologne. 
Camion M35 A1, avec mitrailleuses USA.  

10 / 15 € 
 

  

 68. Collection presse. 4 véhicules militaires, 
échelle voisine du 1/50ème, état neuf sous 
capot plastique sans rayures majeures, 
quelques fêlures : 
Camion de transport Krupp Allemagne. 
Chevrolet CBA USA. 
Char Panzer II Allemagne. 
Ford GPA amphibie USA.  

10 / 15 € 
 

  

 69. Collection presse. 4 véhicules militaires, 
échelle voisine du 1/50ème, état neuf sous 
capot plastique sans rayures majeures, 
quelques fêlures : 
Char Universal Carrier USA. 
Semi Chenillé camouflage hiver Allemagne 
(pare brise à refixer, coin du capot cassé). 
B1 Centauro Egypte. 
Famo semi chenillé Allemagne.  

10 / 15 € 
 

  

 70. Solido. 4 véhicules militaires, échelle 
voisine du 1/43ème, état neuf en boites 
complètes de leurs cales, étiquettes de prix 
déchirées : 
2 GMC bâchés. 
2 Jeep willys avec remorque cuisine.  

15 / 20 € 
 

  

 71. Direkt Collection, échelle 1/43ème. 
Camion militaire berliet 6x6, tout métal, 
dévellopé avec le spécialiste J.F LeFort. Etat 
neuf en boîte complète de son certicat et de ses 
cales.  

5 / 10 € 
 

  

 72. Collection Atlas. 4 véhicules militaires, 
échelle voisine du 1/43ème, état neuf en boite. 
Universal Ben Carrier. 
ZIS /6 bm Katioucha. 
SDKFZ Puma. 
Ford Armoured car.  

10 / 15 € 
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 73. Schuco, fabrication West Germany. 
Mirakokar 1001 mécanique, rouge, longueur 10 
cm, fonctionnelle, (changement de direction 
après la rencontre d'obstacles), clef (oxydée) 
présente. 
Etat de présentation proche du neuf sans boite. 
A signaler : tige métallique sortant à l'avant.  

45 / 50 € 
 

  

 74. Circuit Scalextric deux voies, environ 13 
mètres de rails, 7 voitures et accessoires divers, 
se composant de : 
1 transformateur Polistil fonctionnement validé. 
5 demi rails droits 17 cm. 
12 rails droits 35 cm. 
14 rails courbes. 
1 kit CB5 14 Ultimate trasch extension complet 
en boite. 
2 pistes de rétrécissement : une de 3 rails de 35 
cm balisage jaune au sol et une lisse de 35 cm 
avec buttes vertes. 
1 pont dos d'âne 35 cm. 
1 départ "Le Mans" deux voies. 
1 bloc d'alimentation avec fonction de freinage 
et ses deux blocs d'alimentation, 
fonctionnement validé. 
2 poignées contrôleur de vitesse Parma, en 
boite fonctionnement validé. 
1 bâtiment Autostart avec minuteur (manque le 
mât en boite avec déchirures et deformations), 
fonctionnement validé. 
32 glissières de sécurité Scalextric. 
10 barrières de sécurité hauteur 6 cm, avec 
socle trottoir, Polistil, en boite (tachée et 
poussiéreuse) avec notices. 
1 lot d'accessoires de provenances diverses 
dont 2 barres d'éclairage souples (Led). 
20 arbres environ et 2 rouleaux de pelouse avec 
taches de colle. 
7 voitures en état proche du neuf sans manque, 
fonctionnement validé. On y joint une BMW 
blanche dans l'état. 
Ferrari 250 GTO Scalextric rouge N°42, boite 
non conforme. 
Ferrari P4 Hornby rouge N°21 sans boite. 
Ferrari 365 GTO Fly rouge "Schell" N°71. 
Ford Mustang Hornby jaune, "Roush". 
Austin Mini rouge et blanche, Scalextric Sport, 
en boite coffret bleu édition numérotée 
339/7500 avec certificat. 
Dodge Viper bleue Scalextric Sport, en boite 
coffret bleu édition numérotée 1539/6000 avec 
certificat. 
Mercedes AMG grise Scalextric Sport, en boite 
coffret bleu édition numérotée 5895/600 avec 
certificat. 
6 patins neufs.  

150 / 200 € 
 

  

 75. Scalextrix, Série Super Compétition, C15 
Ford Mirage verte. 
Bruiteur en laiton recouvert d'un capot en 
métal, état proche du neuf, fonctionnement 
validé. Boite complète, petite déchirure sur un 
logo et le plastique, traces d’étiquettes 
arrachées sur le fond.  

10 / 15 € 
 

  

 76. Scalextrix, Série limitée (n° 0280/5050), 
Tinpalte car Maserati 250F rouge. 
Etat neuf, présentée en coffret bleu complet de 
ses accessoires de rechange, cale et fourreau, 
étiquette de prix sur le fond. Carte 
d'identification en plastique format carte de 
crédit. Modèle réalisé sous licence Maserati 
AA8084LV.  

15 / 20 € 
 

  

 77. Scalextrix, Série limitée (n° 0271/5050), 
Tinpalte car Ferrari 375 F1 rouge. 
Etat neuf, présentée en coffret bleu complet de 
ses accessoires de rechange, cale et fourreau, 
étiquette de prix sur le fond. Carte 
d'identification en plastique format carte de 
crédit. Modèle réalisé sous licence Ferrari 
BA1109CN.  

15 / 20 € 
 

  

 78. Hornby Ho, lot de deux locomotives 
(fonctionnement validé) en boite : 
Locomotive vapeur type 131, noire, manque les 
2 tampons av, boite avec déchirure sur le 
revêtement du couvercle. 
Motrice électrique BB 12.061 bleue complète 
boite avec sa cale, usures aux angles.  

15 / 20 € 
 

  

 79. Hornby, Jouef et Lima Ho, lot de 6 wagons 
de marchandises à dépoussiérer : 
Jouef, wagon citerne "Vins du Postillon". 
Jouef, wagon fermé gris, toits métal articulés. 
Hornby, wagon plateau. 
Hornby, wagon frigo "STEF". 
Hornby, wagon minéralier, double essieux, 
chassis métal. 
Lima, wagon bi-citernes "OMA", traces de colle 
sur le haut des citernes.  

10 / 15 € 
 

  

 80. Jouef Ho, lot de deux locomotives à 
dépoussiérer : 
Locomotive vapeur verte type TA28 "dépôt de 
Batignolles", (nettoyage moteur à prévoir), 
boite non-conforme. 
Motrice diesel bleue 67011, moteur bloqué.  

15 / 20 € 
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 81. Jouef Ho, lot 5 voitures voyageurs à 
dépoussiérer, logos bien nets, état de 
présentation proche du neuf : 
2 voitures mixtes (manque 1 tampon). 
2 voitures de seconde classe dont une sans 
intérieur. 
1 fourgon à bagages.  

20 / 25 € 
 

  

 82. Jouef Ho, Locomotive vapeur 141R noire, à 
dépoussiérer, manque un tampon : cerclages de 
caisse repeints en couleur or, moteur à revoir. 
Boite incomplète ,manque le couvercle.  

30 / 35 € 
 

  

 83. Jouef Ho, lot de deux locomotives à 
dépoussiérer : 
Ensemble Draisine, complet avec son wagon 
plateau, fonctionnement validé, boite complète 
avec amorces de déchirures et déformation sur 
un rabat. 
Motrice diesel bleue 67011, moteur bloqué.  

20 / 25 € 
 

  

 84. Jouef Ho, ensemble "Cockrill 85 tonnes”, 
complet, à dépoussiérer, état proche du neuf. 
Boite complète avec sa cale sans cassure, pas 
de déformation traces de manipulation et prix 
indiqué au crayon à papier.  

10 / 15 € 
 

  

 85. Jouef et Lima Ho, lot de 6 wagons de 
marchandises à dépoussiérer : 
Jouef, bi-citernes rouge foncé,"Vins du 
Postillon". 
Jouef, wagon fermé marron, toits métal 
articulés. 
Jouef, wagon tombereau gris. 
Jouef, wagon céréalier "Algeco". 
Jouef, wagon citerne "Butagaz"gris. 
Lima, wagon fermé "Evian" gris.  

10 / 15 € 
 

  

 86. Jouef Ho. Motrice électrique CC6505, rouge 
jaune et argent. 
Etat proche du neuf en boite, fonctionnement 
validé. Boite complète traces de manipulation.  

20 / 25 € 
 

  

 87. Jouef Ho. Locomotive vapeur Pacific 231K, 
verte. 
A dépoussiérer, complète, fonctionnement 
validé. Boite avec amorce de déchirure sur un 
angle du couvercle fond polystyrène parfait.  

25 / 30 € 
 

  

 88. Hornby et Lima Ho. Lot de 6 wagons de 
marchandises à dépoussiérer : 
Hornby wagon frigo "STEF" teinte solarisée. 
Hornby, wagon bi citernes gris logos 
partiellement effacés. 
Hornby, wagon 3 citernes "PC Kuhlmann" gris, 
manque une rambarde. 
Hornby, wagon minéralier, double essieux , 
chassis métal. 
Lima, wagon plateau marron. 
Lima, wagon tombereau marron.  

10 / 15 € 
 

  

 89. Jouef Ho. Lot de 2 locomotives : 
Locomotive vapeur 141R verte avec son tender 
état proche du neuf, fonctionnement validé. 
Boite non conforme au modèle. 
Motrice diesel BB66150, modèle à 
dépoussiérer, moteur bloqué, chassis plastique 
légèrement cintré, rambardes incomplètes. 
Boite non conforme au modèle.  

20 / 25 € 
 

  

 90. Jouef et Lima Ho. Lot de 6 wagons de 
marchandises à dépoussiérer : 
Jouef, wagon "Heineken" vert et blanc. 
Jouef, wagon "Kronenbourg" rouge et blanc. 
Jouef, wagon fermé marron toit noir. 
Jouef, wagon fermé marron. 
Jouef, fourgon de queue marron foncé toit noir. 
Lima, wagon citerne bleu "Total".  

10 / 15 € 
 

  

 91. Jouef Ho. Locomotive vapeur Pacific 231K, 
verte. 
Complète, fonctionnement validé. Boite avec 
trace d'arrachage d'étiquette, fond polystyrène 
avec traces de manipulation.  

25 / 30 € 
 

  

 92. Hornby, Jouef et Lima Ho. Lot de 5 voitures 
voyageurs à dépoussiérer : 
Hornby, voiture seconde classe "Paris 
Lille"complète. 
Lima, 2 voitures mixtes 1ère classe / espace 
bagages, complètes. 
Jouef, voiture rivetée, mixte 1ère / 2ème classe, 
tubulure de toit incomplète. 
Jouef, voiture grande longueur 1ère classe 
complète.  

10 / 15 € 
 

  

 93. Jouef Ho. Autorail SNCF XAD, rouge et 
jaune en deux éléments complets, à 
dépoussiérer, en boites non conformes : 
voiture motrice mixte espace bagages et 
seconde classe, fonctionnement validé. 
voiture mixte 1ère et seconde classe, non 
motorisée.  

30 / 35 € 
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 94. Jouef Ho: rame de 4 voitures voyageurs et 
un fourgon à bagages, à dépoussiérer. 
4 voitures mixtes 1ère/seconde classe, 
modification artisanale. 
fourgon à bagages avec éclairage de queue 
fonctionnel.  

15 / 20 € 
 

  

 95. Hornby, Jouef et Lima Ho. Lot de 6 wagons 
de marchandises à dépoussiérer : 
Jouef, wagon plateau avec container "Bailly". 
Jouef, wagon 2 citernes transport de vin sans 
publicité. 
Hornby, wagon citerne "Primagaz", publicité 
partiellement effacée. 
Lima, wagon citerne "Shell" jaune. 
Jouef, wagon citerne gris "Vins du Postillon". 
Jouef, wagon céréalier "Algeco" solarisé.  

10 / 15 € 
 

  

 96. Hornby Dublo Ho. Locomotive vapeur "City 
of London" en boite, modèle à restaurer : 
Locomotive tout métal, incomplète non testée, 
manque une partie de l'embiellage et divers 
accessoires. 
tender plastique, essieu central non-conforme. 
Boite avec amorces de déchirures et 
déformation.  

10 / 15 € 
 

  

 97. Jouef et Marklin Ho. Lot de 5 wagons de 
marchandises à dépoussiérer : 
Jouef, wagon fermé "Evian/Badois",petits 
accidents au bas de caisse. 
Jouef, wagon fermé "Kronenbourg" chassis 
légèrement cintré, manque un attelage. 
Marklin, wagon plat, chassis métal, double 
bogie, manque 1 tampon. 
Jouef, wagon fermé, marron toit noir, lesté. 
Jouef, wagon fermé, marron.  

10 / 15 € 
 

  

 98. Jouef Ho. Autorail Unifié 300cv 
"Conflans/Mantes", rouge et jaune, en boite  : 
- 2 voitures complètes, dont une motorisée 
(moteur à revoir). 
- Boite complète, petites traces de frottement 
aux angles, cale non fendue.  

35 / 40 € 
 

  

 99. Jouef et divers Ho. Ensemble de bâtiments 
pour décor ferroviaire, à dépoussiérer : 
1 viaduc d'environ 60 cm et deux éléments 
supérieurs de 50 cm chacun. 
1 remise pour locomotive. 
1 entrepôt avec son quai de déchargement. 
1 élément d'une gare Jouef incomplète. 
1 chateau d'eau de fabrication artisanale. 
7 petites maisons. 
1 gare. 
1 poste d'aiguillage. 
1 entrepôt à étage avec trémie de chargement 
non testée.  

35 / 40 € 
 

  

 100. Jouef Ho. Lot de bâtiments et 
d'accessoires : 
1 élément 4 voies avec sa rotonde couverte, 
manques et accidents réparables. 
1 voie double. 
1 aiguillage électromagnétique (non testé) en 
boite. 
1 boite de végétaux divers. 
2 centreurs jaunes.  

20 / 25 € 
 

  

 101. Jouef Ho. Ensemble de rails, droites 
courbes et demi, 2 aiguillages, 3 locomotives 
électriques (non testées), 1 wagon citerne. Le 
tout présenté dans coffret "Sud Express" 
nombreuses déchirures et renforcement avec 
de l'adhésif. 
Lot proposé en l'état.  

10 / 15 € 
 

  

 102. Jouef, Lima et Fleischmann Ho. Lot de 6 
wagons de marchandises double bogie à 
dépoussiérer : 
Jouef, wagon couvert, état neuf en boite, traces 
d'arrachage d'étiquette. 
Jouef, wagon citerne gris "BP". 
Lima, 2 wagons citernes "Marcel Millet"traces 
de salissures sur le toit. 
Jouef, 1 wagon citerne gris et orange "Butagaz". 
Fleischmann, wagon citerne gris sans publicité.  

10 / 15 € 
 

  

 103. Jouef Ho. Locomotrice électrique, 
2D25516, verte. 
Complète à dépoussiérer, fonctionnement 
validé.  Boite non-conforme au modèle.  

35 / 40 € 
 

  

 104. Jouef Ho. Locomotive vapeur 140C noire. 
Complète, petit accident au toit de la cabine, 
cerclages soulignés à la peintue cuivrée , 
fonctionnement validé. 
Boite à la rérérence 8283, traces de 
manipulation, cale polystyrène en bel état.  

25 / 30 € 
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 105. Jouef, Lima et marklin Ho. Lot de 6 
wagons de marchandises à dépoussiérer : 
Jouef, wagon tombereau vert. 
Jouef, wagon couvert marron avec toit articulé, 
état neuf. 
Lima, wagon couvert avec vigie, modification 
artisanale. 
Jouef, 1 wagon de queue marron avec éclairage 
fonctionnel. 
Jouef, 1 wagon plateau court. 
Marklin, wagon plat état neuf jamais monté 
dans sa boite d'origine.  

15 / 20 € 
 

  

 106. Jouef Ho. Lot de 3 voitures voyageurs, 
grande longueur : 
voiture "Grill Express", petite griffure sur un 
côté, boite complète. 
voiture mixte complète. 
voiture mixte métallisée 1ère classe / espace 
bagages.  

5 / 10 € 
 

  

 107. Jouef Ho. Locomotive vapeur 150x29 
verte. 
Complète, état proche du neuf, fonctionnement 
validé, motorisée par le tender. Boite non-
conforme au modèle.  

30 / 40 € 
 

  

 108. Jouef, Lima, Fleischmann Ho. Ensemble de 
6 voitures voyageurs à dépoussiérer : 
Jouef, voiture lit de la CIW, complète. 
Jouef, voiture Postes. 
Jouef, fourgon à bagages de la CIW, complet. 
Fleischmann, voiture 1ère classe, éclairage 
intérieur fonctionnel, complète. 
Lima, 2 voitures 1ère classe, complètes.  

20 / 25 € 
 

  

 109. Jouef Ho. Important lot de rails et 
accessoires divers, à nettoyer. 
On y joint un carton de rails oxydés. 
40 rails droits 25 cm. 
20 rails droits 100 cm. 
20 rails droits 1/2 et 1/4. 
33 rails courbes. 
10 rails courbes 1/12 et 1/14. 
1 rail trémie. 
3 butoirs. 
11 aiguillages droits électriques. 
3 aiguillages droits manuels. 
10 aiguillages électriques gauche. 
2 aiguillages manuels gauche. 
2 aiguillages 20 cm droit électriques. 
2 croisements électriques. 
4 passages de voie. 
2 rails contact. 
4 séparateurs : 3 électriques, 1 manuel. 
3 transformateurs (non testés) 
1 sous-station.  

35 / 40 € 
 

  

 110. Jouef Ho. Pont tournant en boite, avec son 
pupitre de commande, assortiment non garanti, 
boite avec déchirures aux coins, plastique 
thermoformé à dépoussiérer, notice d'emploi 
présente.  

35 / 40 € 
 

  

 111. Jouef, Ho. Ensemble de 6 voitures 
voyageurs à dépoussiérer : 
Voiture restaurant de la CIW, complète, avec 
éclairage à vérifier. 
Fourgon à bagages de la CIW, complet. 
Voiture pullman de la CIW, complète. 
Voiture postale. 
2 voitures 1ère classe, série à roues plastique 
avec intérieur rouge.  

20 / 25 € 
 

  

 112. Jouef Ho. Deux voitures voyageurs 
banlieue, complètes à dépoussiérer : 
1 mixte, seconde classe et espace bagages. 
1 mixte, 1ère et seconde classe (une rambarde 
à refixer).  

5 / 10 € 
 

  

 113. Jouef Ho. Locomotive vapeur, 241P, verte. 
Complète à dépoussiérer, fonctionnement 
validé, détails réhaussés à la peinture  dorée, 
avec boite et sa cale (traces de manipulation).  

35 / 40 € 
 

  

 114. Jouef Ho. Locomotive vapeur, 141R. 
Complète à dépoussiérer, une main courante à 
recoller, fonctionnement validé, avec boite, 
références illisibles, cale incomplete (traces de 
manipulation).  

30 / 40 € 
 

  

 115. Jouef, Lima, Ho. Ensemble de 6 wagons de 
marchandises à dépoussiérer : 
Jouef, wagon citerne double bogie "Elf/Caltex 
gris, complet. 
Jouef, wagon citerne double bogie "Shell" gris, 
complet, cuve tachée. 
Jouef, wagon fermé double bogie marron, 
modification au châssis, complet. 
Jouef, wagon fermé, marron, deux essieux, 
complet. 
Jouef, wagon double bogie, transport de 
voitures avec 5 automobiles dont deux non 
d'origine. 
Lima, wagon citerne blanc et jaune, double 
bogie, "Marcel Millet".  

15 / 20 € 
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 116. Jouef, Lilliput, Marklin Ho. Ensemble de 6 
wagons de marchandises à dépoussiérer.  
On y joint 1 wagon céréalier "Algeco" 
incomplete : 
Jouef, wagon couvert, double bogie, vert, 
complet. 
Jouef, wagon de queue, marron avec éclairage 
non testé, complet. 
Jouef, wagon double citerne "Algeco", logos 
décollés. 
Jouef, wagon fermé , marron, avec toit articulé, 
complet. 
Lilliput, wagon avec 4 citernes "Von Haus", 
complet. 
Marklin, wagon porte transformateur tout 
métal, manque le transformateur.  

15 / 20 € 
 

  

 117. Jouef Ho. Locomotive vapeur 141P dépôt 
de Vénissieux, verte filet rouge. 
Soulignement des cerclages de cuve et des 
ouvertures avec de la peinture or, complète, 
fonctionnement validé. Boite d'origine avec 
traces de manipulation, cale avec quelques 
manques.  

35 / 40 € 
 

  

 118. Jouef, Lima Ho. Ensemble de 6 wagons de 
marchandises à dépoussiérer : 
Jouef, wagon VB (voies et bâtiments) nettoyeur 
de voies, frotteur en parfait état, avec sa notice. 
Jouef, wagon rancher marron, double bogie, 
vert, complet. 
Jouef, wagon de queue, marron avec éclairage 
non testé, complet. 
Jouef, wagon fermé vert, complet. 
Jouef, wagon plat gris double bogie, complet. 
Lima, wagon transport de canalisation "Agip", 
complet de son chargement.  

20 / 25 € 
 

  

 119. Jouef, Lima Ho. Ensemble de 7 wagons de 
marchandises à dépoussiérer : 
Jouef, wagon VB (voies et bâtiments) nettoyeur 
de voies, frotteur en parfait état, essieu à 
refixer. 
Jouef, wagon rancher gris, double bogie, avec 
un chargement de bois non origine, 
modification au chassis, complet. 
Jouef, wagon frigorifique "STEF", double bogie 
blanc, solarisé, modification au toit. 
Hornby, 2 wagons couverts marron, toit noir, 
essieux modifiés sur l'un d'eux, complets. 
Jouef, wagon couvert marron, complet. 
Lima, wagon bi-citerne "OMYA" blanc solarisé.  

20 / 25 € 
 

  

 120. Jouef Ho. Locomotive vapeur 140C dépôt 
de Nantes, verte. 
A dépoussiérer, soulignement des cerclages de 
cuve et des ouvertures avec de la peinture or, 
complète (ajout de vitrages sur la cabine), 
fonctionnement validé. 
Boite non-conforme au modèle.  

30 / 35 € 
 

  

 121. Jouef, Hornby Ho. Lot de divers 
accessoires de signalisation, de commandes et 
de construction, à nettoyer : 
lot d'environ 60 pièces d'éléments de 
construction divers, arbres, barrières. 
1 transformateur Hornby (non testé). 
1 passage à niveau électrique (une petite 
barrière à recoller). 
1 boite d'environ 50 essieux et éléments 
intérieurs de voitures voyageurs dont 2 neufs 
sous sachet réf. 2501. 
1 assortiment de divers personnages, panneaux 
indicateurs et poteaux électriques. 
1 aiguillage électrique P.Tourelle : rails laiton, 
monté sur traverses en bois, avec sa boite. 
3 signaux rouge vert ref 9312, en boite. 
7 signaux électriques: 3 feux ref 930E, dont 3 en 
boites. 
1 nacelle électrique 3 feux en boite. 
1 boite de 2 potences électriques. 
1 grue de quai et une manche à eau. 
2 boitiers de commande Hornby. 
6 postes de commande ref 890 et 891, dont 4 
neufs en boites. 
2 relais ref 931 en boites.  

45 / 50 € 
 

  

 122. Atlas 2 locomotives completes : 
Pacific Nord Chapelon, marron. 
141R noire.  

5 / 8 € 
 

  

 123. Marklin Ho, ref 37938.  
Présentée dans un coffret bois et verre avec 
diorama, cette locomotive vapeur est la 
reproduction de la BR P 10 berlinoise de 1919. 
État neuf. 
Fonctions disponibles : détection en mode 
automatique, accélération, freinage, vitesse 
réglable, éclairage réversible.  

180 / 250 € 
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 124. Marklin Ho, ref 0050. Coffret de 2 rames 
électriques, tout métal, présentées dans deux 
boites distinctes. Coffret édité pour les 50 ans 
de la marque, reproduisant des modèles de 
1935.  
Etat neuf, petite déchirure aux angles d'un 
coffret notices et certificat présents. 
rame marchandises : motrice électrique 
accompagnée de 3 wagons (1 citerne, 1 couvert 
et 1 tombereau), coffret de présentation 
parfait, médaille commémorative en métal. 
rame voyageurs : 1 locomotive vapeur et son 
tender accompagnés de 3 voitures voyageurs 
de 3ème classe, coffret avec amorces de 
déchirure aux coins, médaille commémorative 
en métal.  

60 / 80 € 
 

  

 125. Lot de 4 transformateurs non testés dans 
l'état : 
Marklin 125v 30VA 
Marklin 220v 30VA 
Jouef Norma 220v de 5 à 12v 
Jouef Disjoncta 220v de 12 à 15v.  

5 / 10 € 
 

  

 126. Marklin éch 0 ou I. Deux éléments 
complets : 
1 Tunel, éch voisine du I, bel état complet de 
ses éléments de décor. 
1 quai de chargement, à dépoussiérer, couleurs 
soutenues, complet avec sa grue, ses fenêtres 
et son éclairage.  

60 / 80 € 
 

  

 127. Lot de 3 éléments éch. 0 : 
Poste d'aiguillage Marklin longueur 45 cm, 14 
commandes, manque un cache sur l'une d'elles, 
complet de ses éléments de décor, couleurs 
soutenues, éclairage présent. 
Grande grue sans marquage, hauteur 35 cm, 
manque de peinture sur la flèche, cabine 
déformée, petites restaurations, mécanisme de 
la grue fonctionnel à revoir, crochet présent. 
Lampadaire Jep hauteur 21cm état proche du 
neuf, boite renforcée avec de l'adhésif.  

70 / 90 € 
 

  

 128. Hornby Grande Bretagne éch. 0. Lot de 3 
wagons de marchandises : 
Wagon plateau gigogne LNER, couleur marron 
vert, complet, plots de soutien rouges, double 
bogie, roues métal nu,  quelques traces 
d'oxydation, attelage à choquelles, chaines de 
maintien présentes, marquages bien nets. 
Wagon à bascule bleu "Robert Hudson", essieux 
ajourés, attelage à choquelles, roue métal 
peint, état de présentation proche du neuf. 
Wagon à trémie (fonctionnelle) vert LMS 
attelage standard, marquage bien net, roue 
métal peinte, petites traces d'oxydation, bel 
état général.  

30 / 45 € 
 

  

 129. lot de 3 éléments de décor éch. 0 : 
Petite station avec rappel sonore actionné par 
un patin situé le long du rail, système 
mécanique fonctionnel avec sa clef, pas de 
marquage. 
Lampadaire Jep hauteur 21cm état proche du 
neuf, boite renforcée avec de l'adhésif. 
Tunel Jep ref 66-4, couleurs d'origines 
légèrement mates, boite d'origine incomplète.  

15 / 20 € 
 

  

 130. Hornby Grande Bretagne éch. 0. Lot de 3 
wagons de marchandises : 
wagon fermé "Cement" rouge, roues métal 
peint, attelage à choquelles, complet, 
restauration ancienne. 
wagon plateau marron LMS, roues métal peint, 
attelage standard avec son container en bois 
"British Railways", complet de ses chaines. 
wagon plateau marron LMS, roues métal peint, 
attelage standard avec son container en bois 
"Funirture Removal", rouge foncé, petites 
griffures, complet de ses chaines.  

30 / 40 € 
 

  

 131. Hornby éch 0. Lot de 3 wagons de 
marchandises : 
Wagon benne marron orange, fabrication 
anglaise, petits éclats inscription MECCANO 
bien nette, roues métal peint, attelage 
standard. Boite complète avec amorce des 
déchirures aux rabats. 
Wagon benne bleu, fabrication française, 
petites salissures inscription PLM nette, 
attelage à choquelles, roues métal peint. 
Grand wagon NE, fabrication anglaise, double 
bogie transport de briques (en bois) avec son 
chargement, peinture brillante,  lithographie 
bien nette pas de griffures majeures, roues non 
conformes métal fatigué. Boite incomplète 
manque les rabats références bien lisibles sur 
l'un d'eux.  

50 / 60 € 
 

  

 132. Hornby éch. 0. Lot de 3 wagons de 
marchandises : 
Wagon citerne ETAT, fabrication française, 
roues métal peint (oxydation), attelage à 
choquelles, petits manque de peinture, 
complet, traces de restauration ancienne. 
Wagon citerne Royal Daylight, fabrication 
anglaise, attelages standards, roues métal 
peint, complet. 
Wagon couvert "Crawford" fabrication anglaise, 
version à portes coulissantes, complet, toit 
rouge restauré, inscriptions bien lisibles.  

50 / 60 € 
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 133. Hornby éch. 0. Lot de 2 wagons : 
Wagon chasse-neige jaune et bleu version à 
portes coulissantes, fabrication anglaise, portes 
vertes, inscription au pochoir, courroie 
métallique d'entrainement de la turbine en 
métal (origine) fonctionnelle, roues pleines sans 
craquelure, attelage standard. 
Wagon tombereau ETAT, roue métal peint, 
attelage à choquelles, restauration ancienne.  

45 / 50 € 
 

  

 134. Lot d'accessoires éch 0: 
Hornby, grue de quai, petit éclat sur la base du 
socle, peinture brillante, modèle complet et 
fonctionnel, boite avec sa cale.  
Hornby, 2 croisements électriques à nettoyer, 
dont un en boite. 
GMP, signal électrique état neuf, complet , avec 
sa notice d'emploi, boite d'origine, petites 
taches et salissures.  

15 / 20 € 
 

  

 135. Hornby éch. 0. Lot de 2 wagons de 
marchandises à nettoyer : 
wagon "Bananes" fabrication française, jaune 
toit blanc, chassis vert, roues noires métal 
peint, griffures et éclats, logos bien lisibles, 
boite complète avec déchirures et 
déformations. 
Tombereau NORD fabrication anglaise, 
complet, gris, guérite avec porte ouvrante, 
attelage avec choquelles, essieux ajourés, logos 
lisibles, manque de peinture sur la caisse.  

35 / 40 € 
 

  

 136. Hornby éch. 0. Lot de 4 pièces : 
Passage à niveaux N°1, complet, peinture 
brillante en boite. 
Tampon grand modèle, bleu et or fonctionnel à 
dépoussiérer. 
Wagon couvert PLM, fabrication française, 
guérite avec porte ouvrante, roues non origine, 
manque 1 porte latérale et 2 tampons, en l'état. 
Signal d'arrêt automatique à dépoussiérer, 
complet, en boite tachée et recollée.  

5 / 10 € 
 

  

 137. Hornby éch. 0. Wagon citerne double 
bogie "Azur" 
Fabrication française, état neuf en boite bien 
rigide sans déchirure ni tache.  

10 / 15 € 
 

  

 138. Jep éch. 0. Lot de 3 pièces. On y joint un 
anti-parasite ref 5527 dans l'état : 
Wagon citerne "Azur Desmarais" gris châssis 
noir, attelage 1ère version, double bogie, 
peinture bien brillante, petite griffure sur la 
bonde. 
Wagon citerne "STEF Transport du lait" blanc 
cassé châssis noir, attelage dernière version, 
double bogie, peinture bien brillante sans 
manque. 
Cellule redresseuse ref 60, non testée, en boite 
incomplète.  

20 / 25 € 
 

  

 139. Hornby éch. 0. Ensemble de 3 accessoires 
de gare en boites : 
Casemate bleue avec son braséro et sa pelle, 
état proche du neuf, boite complète déchirure 
de la marque sur le couvercle, un côté à 
renforcer. 
Container "Britsh Railway" blanc toit gris 
complet de ses chaines, traces d'oxydation et 
de manipulation, boite bien rigide, complète. 
6 panneaux publicitaires de gare, en métal, état 
neuf en boite.  

30 / 35 € 
 

  

 140. Lot de 10 accessoires ferroviaires éch. 0, 
en l'état. 
1 pont tounant KBN, 2 rails, mécanique, 
fonctionnel. 
1 feux de signalisation Hornby bleu, manque un 
protège-ampoule. 
2 rampes d'accès 2 rails. 
2 potences Jep, incomplètes. 
1 tunel démontable en bois Hornby, complet. 
1 élément de passerelle Hornby. 
1 élément de passage à niveau Hornby, 
incomplet. 
1 passerelle articulée en métal complète traces 
d'oxydation.  

15 / 20 € 
 

  

 141. Hornby éch. 0. Locomotive mécanique 
vapeur "Flying Scotman" 4472, avec 1 tender : 
locomotive mécanique verte en bel état de 
présentation, 2 roues motrices bloquées 
(fatigue du métal) tablier avant déformé, 
peinture bien brillante transferts parfaits, 
embiellage complet. 
tender LNER vert, manque une rambarde, pas 
de fatigue du métal, peinture bien brillante 
transferts parfaits, boite complète à la 
référence.  

40 / 45 € 
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 142. Lot comprenant 1 locomotive et 3 wagons 
citerne éch. 0 en l'état : 
locomotive Hornby, mécanique fonctionnelle, 
déformations et traces d'oxydation. 
wagon citerne Kraus "Standart" manque un 
tampon, lithographie bien nette. 
wagon citerne Hornby "Esso l'Economique”, 
traces d'oxydation sur l'ensemble, attelage 
incomplet. 
wagon citerne Marklin "Shell" jaune, manque 
un tampon, attelage incomplet, lithographie 
lisible, salissures diverses.  

15 / 20 € 
 

  

 143. Hornby éch. 0. Lot de 3 wagons, état 
proche du neuf en boite d'origine : 
Wagon benne basculante "Mac Alpine", petits 
éclats sur le rebord de la benne (frottement de 
boite), roues plastique, boite complète sans 
déformation ni déchirure. 
Wagon plateau XP68, avec son rouleau de 
cable, fixation de maintien d'origine, roue 
métal, boite complète sans déformation, 
petites taches d'humidité et légères salissures. 
Wagon avec trappe fonctionnelle sur le toit 
"Saxa Salt", roues plastique, boite complète 
sans déformation ni déchirure.  

35 / 40 € 
 

  

 144. Ensemble d'accessoires ferroviaire éch. 0, 
en l'état : 
Hornby, passerelle Circa 1921 peu courante 
"Lattice Girdes Bridge". Cet accessoire est l'un 
des tous premiers fabriqués par Horny. 
Passerelle boulonnée, petites traces 
d'oxydations sur les garde-fous, complète, à 
nettoyer, logo Hornby bien net. 
Hornby, transformateur 220/225V, sortie 9v, 
cable coton rouge, manque la prise, en boite 
complete, trace de manipulation et salissures, 
références et dénominations bien lisibles. 
Hornby, pont avec ses deux rampes, 2 rails, 
complet, lithographie en bel état. 
Hornby, château d'eau, pied métal, état proche 
du neuf, tuyau d'évacuation partiellement 
coupé. 
Hornby, grand buttoir hydraulique N°2, 
fonctionnel, vert et or, peinture bien brillante 
avec quelques manques sur les supports  de 
tampons, pas d'oxydation, boite complète 
couleur rouge, 1 côté du couvercle à recoller. 
7 poteaux divers : télégraphiques, lampadaires 
et signalisations. 
1 petite guérite CR, poteau signalétique à 
refixer manque les pattes, griffures et traces 
d'oxydation, accompagné d'une sonnette 
mécanique non fonctionnelle sans marque.  

45 / 50 € 
 

  

 145. Hornby éch. 0. Lot d'environ 68 rails : 
46 droits, étamage encore présent sur la 
majorité. 
5 grandes courbes, étamage présent. 
6 courbes en 1/4 et 1/12, sans étamage. 
1 paire d'aiguillages en Y, sans étamage. 
11 courbes jumelées (peu courant) à nettoyer 
(oxydation) isolant présent.  

20 / 25 € 
 

  

 146. Hornby éch. 0. Ensemble d'une 
locomotive mécanique et d'un wagon foudre : 
Locomotive N°1 réf. 50153 dite réservoir, verte, 
noire filets rouge, peinture brillante, 
déformation et manque de lithographie au 
niveau de la prise de clef du moteur, attelage à 
choquelles, sans tender, fonctionnement validé, 
avec sa clef et sa boite complète, quelques 
déchirures sur les dénominations. 
Wagon foudre "Bordeaux N°728" fabrication 
française, modèle à guérite avec porte 
ouvrante, complet châssis noir essieux ajourés, 
peinture avec des éclats et petites déformations 
mineures, lithographies bien lisibles.  

15 / 20 € 
 

  

 147. Hornby. Lot de 2 wagons de marchandises 
: 
Wagon porte-tonneaux fabrication française, 
complet de ses 4 tonneaux en bois et de ses 
deux chaines, chassis rouge support vert, roues 
métal. Etat proche du neuf, en boite complète 
coins frottés petite amorce de perforation sur 
un grand côté. 
wagon citerne "Colas", bleu, peu courant, petite 
amorce d'oxydation sur la citerne, lithographies 
bien lisibles, petit manque sur la numérotation 
d'un côté. Exemplaire complet.  

25 / 30 € 
 

  

 148. Jep éch. 0. Lot d’accessoires et rails : 
2 lampadaires, état de présentation proche du 
neuf, boites renforcées à l'adhésif, notices 
présentes. 
2 bâtiments plats en métal représentant 1 gare 
et un chateau d'eau (Unis France Jep), bel état 
pas de griffure. 
35 rails droits, à nettoyer, sans oxydation. 
2 rails courbes, sans oxydation. 
5 rails 1/2 et 1/8ème dans l'état.  

15 / 20 € 
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 149. Hornby, éch. 0. Lot de 4 aiguillages 3 voies 
: 
Rare aiguillage droit (changement de voies) 50 
cm de long comprenant 2 aiguillages en 
fonctionnement simultané, articulation de la 
manette de commande à revoir, bonne 
synchronisation des 2 aiguillages. 
1 aiguillage droit talonnable, petite trace 
d'oxydation, fonctionnel en boite. 
2 aiguillages talonnables dont un équipé de son 
moteur (non testé) en boite.  

30 / 35 € 
 

  

 150. Divers, lot d'accessoires ferroviaires éch. 0 
: 
Petite gare Bing complète, à nettoyer, quelques 
manques de peinture, système d'éclairage par 
bougie, support présent, base du poteau de 
signalisation à refixer, traces de soudure. 
Sonnette (manque le boulon de fixation de la 
cloche) déclenchée par le passage du train, ainsi 
que l'animation du signal, mouvements 
fonctionnels. 
1 butoir Hornby neuf en boite, amorces de 
déchirures aux rabats. 
3 petits accessoires : château d'eau, passage 
avec sa barrière, halte (manque le signal).  

35 / 40 € 
 

  

 151. Hornby éch. 0. Grand wagon de voyageurs 
"Pullman", complet, lithographies parfaites 
couleur marron et jaune , rodhoïds imitant les 
fenêtres déformés, un éclat sur le toit, une roue 
fendue partiellement. Boite complète avec 
renforcement des coins avec de l'adhésif, 
références bien lisibles, couleur soutenue.  

35 / 40 € 
 

  

 152. Hornby éch. 0. Locomotive vapeur LNER 
avec son tender, ensemble vert, filet or, main 
courante en fer, tampons en laiton avec ses 
lanternes, manque un marche-pied, oxydation 
partielle sur l'embiellage, moteur fonctionnel. 
Tender complet attelage à choquelles, 
rambarde déformée avec petites traces 
d'oxydation sur les roues.  

35 / 40 € 
 

  

 153. Bing, accessoires fonctionnant avec une 
machine à vapeur : moulin à grain, modification 
probable au niveau des poulies, traces de 
restauration, petit manque de peinture au 
socle. 
20 x 18 cm. Entrainements fonctionnels.  

40 / 45 € 
 

  

 154. Moteur d'avion pour modèle réduit, 
fabrication anglaise de chez Model Aircraft, 
avec sa boite déformée par l'humidité, moteur 
partiellement bloqué, avec ses notices et 
accessoires (oxydation). Dans l'état.  

10 / 15 € 
 

  

 155. Grande reproduction d'un Ford Trimoteur 
des années 1926/1933 de chez Authentic 
Models. 
20 x 102 x 67 cm. 
Modèle très réaliste, réalisé en aluminim et 
bois, présenté sur son socle. Etat neuf. 
Ces trimoteurs furent achetés par des 
compagnies aériennnes et pétrolières, ils furent 
les ancêtres des Douglas et Boeing.  

150 / 200 € 
 

  

 156. Grand voilier de bassin en bois, étrave 
verticale, complet de son accastillage. 
100 x 90 cm. 
(restauration à la proue, retouche de peinture).  

150 / 200 € 
 

  

 157. Reproduction au 1/250ème à assembler à 
partir des plans d'origine du Paquebot France 
éditée par Hachette pour les 50 ans du navire. 
126 x 13,5 cm.  

350 / 400 € 
 

  

 158. Lot de 2 maquettes de bateaux en bois, à 
monter, complètes neuves en boite : 
- Maquette au 1/50ème du "Renard" en bois 
avec accastillage en métal moulé, de chez ACC, 
Association Cotre Corsaire à St Malo), 
reproduction fidèle du dernier cotre corsaire 
Malouin. 
- Maquette au 1/33ème d'un bateau côtier en 
bois, voiles en tissus, avec son moteur 
électrique et son accastillage en bois et métal. 
De chez Soclaine France.  

25 / 30 € 
 

  

 159. Burago. Lot de 2 voitures métal au 
1/18ème à monter, neuves en boite sous film : 
Shelby Série I de 1999. 
BMW Roadster de 1996.  

10 / 15 € 
 

  

 160. Lot de 2 maquettes à monter de voitures 
neuves en boite : 
Tamiya, Renault 5 Turbo rallye au 1/24ème. 
Heller, Peugeot 307WRC au 1/24ème (sous 
film).  

10 / 15 € 
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 161. Collection Atlas. 23 Voitures de Spirou au 
1/43ème. 
Etat neuf en boites complètes de leurs 
fourreaux, ainsi que le personnage de Spirou 
avec son fantacoptère, neuf en boite 
(poussiéreuse), notice et cales présentes. On y 
joint une peluche du Marsupilami (H. env. 25 
cm). 
- Peugeot 404 "Les Petits Formats”, De Dion 
Bouton 1912 "Le Gorille a bonne mine", Chrisler 
Windsor "Le Nid des Marsupilamis", Simca 
Vedette Ambulance "Le Nid des Marsupilamis", 
Quick de Luxe "Les pirates du Silence", Ford 
Thunderbird "Les Pirates du Silence", Citroën DS 
"Z comme Zorlub" (capot de boite fendu), BMW 
700 "QRN sur Bretzelburg", Jeep "Le Dictateur 
et le Champignon", Citroën 5HP "Spirou et les 
Héritiers", Studbeaker "Le Dictateur et le 
Champignon", Citroën 2CV "Le Gorille a bonne 
mine", Panhard Dyna "Spirou et les Hommes 
Bulles", Peugeot 203 "La Mauvaise Tête", 
Mercedes 540K "Panade à Champignac", 
Renault 4CV "La Mauvaise Tête", Turbo Rhino 
"La Corne de Rhinocéros",Tubo2 "Vacances 
sans Histoires", Tubo Course N°6 "Spirou et  les 
Héritiers", Nash Airflyte "La Corne de 
Rhinocéros", Renault AG "Il y a un sorcier à 
Champignac", Honda S800 "Panade à 
Champignac", Jaguar XK120 "Vacances sans 
Histoires".  

90 / 100 € 
 

  

 162. Lot de 6 personnages Plastoys et Série 
Presse d'après Leblond : 
3 pièces de l'échiquier Astérix le Gaulois : 
Abraracoursix, Obélix et Astérix. 
2 pièces de l'univers de Luky Luke : les Daltons, 
et Luky Luke (mains cassées mais présentes à 
recoller). 
Abraracoursix, personnage dans l'état.  

5 / 10 € 
 

  

 163. Lot de 3 figurines, Démons et Merveilles, 
Leblond Delienne, neuves en boites : 
Leblond Delienne, Bécassine en apprentissage, 
figurine numérotée 2624/3000 avec son 
certificat. 
Démons et Merveilles, Agrippine couchée. 
Démons et Merveilles, Titi incognito.  

35 / 40 € 
 

  

 164. Schuco. Petit automate représentant une 
souris. 
(manque les mains, mécanisme à revoir, petit 
trou de mite sur une oreille).  

45 / 50 € 
 

  

 165. Ensemble de 6 soldats sans manque sur le 
thème du 1er Empire (1804/1815). 
En étain, H. 6 à 8 cm : 
Marin de la Garde Impériale. 
Voltigeur d'Infanterie de ligne. 
Général de division. 
Chef d'escadron de Hussards. 
Officier de Cuirassiers. 
Grenadier à pied de la Garde Impériale. 
On y joint dans l'état deux soldats et 1 avion 
DC7 CIJ.  

15 / 20 € 
 

  

 166. Ensemble de 19 soldats CBG, sur le thème 
du 1er Empire : 
4 Grenadiers de la Garde Impériale : 1 Officier, 
2 Fantassins (une baïonnette manquante) et 1 
tambour à dépoussiérer, 2 têtes à refixer. 
4 Fantassins, complets, peinture parfaite. 
3 Cuirassiers dont un tambour, complets, 
peinture parfaite. 
4 Grenadiers au défilé : 2 Fantassins, 1 Officier, 
1 porte-drapeau, complets, peinture parfaite.  

45 / 50 € 
 

  

 167. Ensemble de 7 Cavaliers CBG, sur le thème 
du 1er Empire.  
On y joint un hussar (incomplet manque les 
mains). 
Eugène de Beaumauchais, présenté sur socle en 
bois avec étiquette de désignation, complet 
légèrement solarisé. 
Prince Murat, présenté sur socle en bois avec 
étiquette de désignation, complet. 
Bonaparte Consul, présenté sur socle en bois 
avec étiquette de désignation, complet. 
Prince Poniatowski, présenté sur socle en bois 
avec étiquette de désignation, complet. 
Maréchal Ney, présenté sur socle en bois avec 
étiquette de désignation, complet. 
Aide de camps du Maréchal Grouchy, complet 
de son document. 
Maréchal Bessière, complet.  

55 / 70 € 
 

  

 168. Lot de 4 poupées Peynet, complètes de 
leurs accessoires, dans l'état : 
Bonne nuit, détérioration de la structure 
technigom. 
Gitane complète, structure fragilisée. 
Brin de toilette, détérioration de la structure 
technigom, un pied cassé. 
Jonquille, détérioration de la structure 
technigom, bras cassés.  

5 / 10 € 
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 169. SFBJ Paris. 
Grande poupée, bouche ouverte, yeux 
riboulants, corps en bois articulé, cheveux 
naturels, petite robe en dentelle (refabrication). 
Pas de fêle. 
52 cm environ (tête 24 cm). 
(manque une phalange sur un pouce).  

 € 
 

  

 170. Lot de deux armoires de poupée en bois 
avec porte miroir, complètes.  

10 / 15 € 
 

  

 171. DINKY TOYS. 
Mercedes-Benz Truck and Trailer. Réf. 927. 
Camion bâché et sa remorque bleu et jaune. 
En boîte (acc. + ruban adhésif soufflets).  

90 / 150 € 
 

  

 172. DINKY TOYS. 
Camion amphibie militaire DUKW avec caisses 
et fûts. Réf. 825. Compris les accessoires. 
En boîte (acc). 
(accident à l'hélice, morceau présent).  

40 / 50 € 
 

  

 173. DINKY TOYS.  
Honest John Missile Launcher. Réf. 665. 
En boîte (acc). 
(missile état d'usage).  

60 / 80 € 
 

  

 174. DINKY TOYS. 
Armoured Command Car. 
Réf. 602 ? Véhicule blindé Gerry Anderson ? 
(sans boîte).  

40 / 50 € 
 

  

 175. MECCANO et Trains HORNBY. 
Moteur éclectique 20 Volts. 
En coffret. 
(usures, non testé).  

20 / 30 € 
 

  

 176. Electrotren Ho Réf 5001, voiture voyageur 
état neuf, boite plastique complète avec traces 
de rayures et d'adhésif, bon état.  

15 / 20 € 
 

  

 177. Dinky Toys réf 52C Le Normandie, 
quelques têtes d'épingles sur les angles vifs 
mats présents mais redressés d’où le manque 
de peinture à la pliure, modèle sans rouleau 
d'origine. Boite solarisée sans sa cale, avec 
visuel bien net quelques taches d'humidité sur 
les grands bords du couvercle.  

45 / 50 € 
 

  

 178. Dinky Toys F réf 524. Modèle 24E 
renuméroté, Renault Dauphine avec glaces, 
rare couleur turquoise soutenue, roues 
concaves, avec petites traces d'oxydation, un 
pneu coupé, deux têtes d'épingles sur le toit, 
traces de frottements sur les arêtes vives d'un 
côté (frottement de boite). Boite complète avec 
traces de manipulation couleurs bien vives du 
dessin frottements sur les arêtes des rabats et 
sur un grand côté.  

180 / 200 € 
 

  

 179. Divers 1/43ème, lot de 4 voitures : 
Renault Advantime en boite état neuf, Ferrari 
360S & Jaguar type E état proche du neuf, 
boites plexi rayées, Maisto : Jaguar XJ220 sans 
boite.  

20 / 25 € 
 

  

 180. HORNBY. Lot de 3 wagons. 
Frigorifique 1S Stef, tombereau avec vigie et 
voiture mixte OM. 
Ecartement O. Le tout en boite d'origine. Bon 
état.  

30 / 40 € 
 

  

 181. HORNBY. Lot de 3 wagons. 
Secours avec grue, tombreau et tonneau 
(écartement O). 
On y joint un heurtoir N °1. Le tout en boite 
d'origine. Bon état.  

30 / 50 € 
 

  

 182. HECO MODELES. 2 voitures Ferrari 
présentées sur un présentoir. 
Etat neuf.  

30 / 40 € 
 

  

 183. HECO MODELES. Voiture Ferrari F40. 
On y joint 3 photos et fascicules reprenant les 
caractéristiques générales, les performance et 
caractéristiques du moteur. 
Un fascicule présente l'ensemble de l'équipe 
ayant travaillé sur la maquette.  

50 / 60 € 
 

  

 184. Dinky Toys lot de deux voitures : Opel 
Rekord marron toit beige réf 554, manque le 
volant décoration incomplète éclat sur l'aile arr, 
boite complète tachée avec trace d'arrachage 
d'étiquette, Peugeot 204 Coupé rouge réf 511, 
coque cintrée une porte mal ajustée. Boite 
complète, avec une amorce de perforation sur 
un visuel, couleurs bien vives.  

90 / 100 € 
 

  

 185. Dinky Toys F réf 24R, Peugeot 203 berline 
gris mastic 2ème version, léger manque de 
peinture (très fragile sur ces modèles) sur le 
côté droit, aile arr et av.  

45 / 50 € 
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 186. Dinky Toys F réf 564, Caravane Caravelair 
bleue, blanche toit et porte solarisés, petites 
têtes d'épingles sur les baguettes et les 
passages de roues, embout d'attelage 
manquant ainsi que petit manque sur la 
poignée de porte. Boite complète une étiquette 
de prix collée sur un rabat, visuel bien net avec 
traces de manipulation.  

30 / 40 € 
 

  

 187. Dinky Toys GB, lot de 6 véhicules repeints 
: Trojan "OXO" réf 31D, Voiture de pompier réf 
25H, incomplète, Morris van réf 465, Citerne 
Studebaker réf 30PA, Lound Speaker van réf 
492, Ambulance Daimler réf 30H.  

50 / 60 € 
 

  

 188. Dinky Toys F réf 553 Peugeot 404, crème, 
deux petites griffures sur capot av, têtes 
d'épingles sur le tour de la lunette arr. et petit 
éclat sur le montant arr. du toit. Boite : traces 
de manipulation léger enfoncement d'un grand 
côté, bel état.  

45 / 50 € 
 

  

 189. Divers 1/43ème, lot de 7 véhicules : 
Renault Advantime en boite état neuf, Ferrari : 
F50 & Maranello en boite plexi rayé, Corvette, 
boite plexi rayée, Coupé Corvette, Jaguar XJ12 
Solido, manque de peinture sur les ailes, Bus 
AEC Regent ces trois modèles sans boite.  

50 / 55 € 
 

  

 190. HORNBY. Lot de 7 wagons. 
4 tombereaux (dont 2  bâchés et 1 basculant), 1 
wagon PTT (manque de peinture) et un wagon 
foudre (écartement O). 
Bon état.  

50 / 70 € 
 

  

 191. Mintrix/Atlas : lot de 3 wagons de 
marchandise simple essieu, complets, état 
proche du neuf : deux wagons ouverts bruns, 
wagon porte container "Findus&WL". Boites 
complète de leurs cales très bon état.  

10 / 15 € 
 

  

 192. Fleischmann Piccolo réf 7175. Locomotive 
vapeur 5 essieux avec tender, complète, état 
proche du neuf. Boite plastique avec traces de 
manipulation cale présente et complète. 
Fonctionnement validé.  

60 / 70 € 
 

  

 193. Fleischmann Piccolo réf 7232 Motrice 
diesel DB bordeaux toit gris métal état proche 
du neuf, boite complète avec traces 
d'étiquettes quelques rayures de manipulation 
cale complète. Fonctionnement validé.  

30 / 40 € 
 

  

 194. Minitrix/Fleichmann : Ensemble proche du 
neuf en boite : wagon voyageurs "DSG", wagon 
voyageurs "Trans Europe Express" mixte, wagon 
voyageurs panoramique "DB", wagon voyageurs 
"Trans Europe Express", motrice électrique réf 
2945 petites traces de manipulation sur les 
côtés, fonctionnement validé.  

70 / 80 € 
 

  

 195. CORGI et SOLIDO. Lot de 8 véhicules 
publicitaires. 
Dont 3 véhicules CORGI et 2 véhicules SOLIDO. 
Diverses marques. Le tout en bon état.  

15 / 20 € 
 

  

 196. Lot de 17 véhicules 1/43e. 
Diverses marques dont SOLIDO. 
Le tout neuf en boîtes d'origines.  

20 / 30 € 
 

  

 197. Fleishman Piccolo3 réf. 7218 loco tracteur 
de manœuvre, état proche du neuf, 
fonctionnement validé, boite avec traces 
d'étiquettes, plastique frotté sur le dessus.  

45 / 50 € 
 

  

 198. Dinky Toys GB & Budgie Toys, 2 camions 
réf 621 3-ton army repeints incomplets, un 
Bedford réf 521 repeint, une remorque réf 551, 
repeinte, un Camion Hindle-smart "British 
railway" réf 421, état de jeux mais transfert de 
cabine parfait. Budgie toys, camion 3 roues 
semi-remorque scammel "Scarab" jaune et 
rouge, reprise de peinture dans l'état.  

45 / 50 € 
 

  

 199. TRAINS JEP "O". 1 transformateur 110/220 
V. Bel état.  

10 / 20 € 
 

  

 200. Schuco : Mercedes Unimog 401 avec 
remorque, état proche du neuf. Capot 
plastique, traces de manipulations et faibles 
rayures, manque le fourreau carton.  

10 / 15 € 
 

  

 201. Conrad deux véhicules, état proche du 
neuf en boite : Transporter WW vert boite avec 
déchirure sur un rabat, étiquette 
d’identification présente. Camion Man 
Volkswagen bleu caisse grise, boite complète 
réassemblée avec de l'adhésif.  

20 / 25 € 
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 202. Camion de la série Mercedes Classic 
Collection de chez Auto Art Minichamp : état 
proche du neuf, boîte complète avec sa cale 
recouverte de papier noir, petite déformation 
sur le plastique transparent. Camion L 3500 
rouge brique bâche crème avec publicité 
Mercedes. Caisse à refixer sur le châssis 
mauvais montage d'origine.  

10 / 15 € 
 

  

 203. Deux Camions : de chez Siku camion 
remorque Volvo F10, rouge plateau bâché et sa 
remorque, toutes les ridelles articulées, traces 
de frottements sur les saillants de la cabine, 
bâches plastique fortement solarisées, sans 
boite. On y joint un camion poubelle Iveco de 
chez Conrad, benne dérivetée manque le pivot 
d'articulation, boite complète, traces de 
frottements et amorce de déchirure, dans 
l'état.  

15 / 20 € 
 

  

 204. Schuco deux camions Mercedes au 
1/43ème : L 6000 bleu nuit bâche grise manque 
:1 phare, un support de boule de gabarit et les 
rétroviseurs, étoile de capot présente. L 6000 
van bleu tout métal avec publicité "Mercedes" 
manque un rétroviseur, 1 support boule de 
gabarit à redresser, étoile de capot présente. 
On y joint une boite incomplète de l'un des 
deux camions.  

30 / 35 € 
 

  

 205. Mercedes fourgon de livraison bleu, tout 
métal, en état proche du neuf, fabricant non 
identifié, boite parfaite.  

10 / 15 € 
 

  

 206. Cheval à roulettes en laine, bois et cuir. 
Vers 1950. 
69,5 x 71 x 22 cm. 
(petit accidents et manques).  

40 / 60 € 
 

  

 207. Lot de 2 peluches anciennes comprenant : 
un ours et un chien. 
H. ours : 46 cm, Dimensions chien : 28 x 8 x 35 
cm. 
(accidents et manques).  

20 / 30 € 
 

  

 208. STEIFF. 
Faon et caniche en peluche. Avec étiquettes du 
fabricant et puce à l'oreille. 
H. 14 et 10 cm. 
(accidents et manques). 
On y joint deux ours et un lapin en peluche. 
(accidents et manques).  

50 / 80 € 
 

  

 209. - Benjamin RABIER (illustrateur). Fables de 
LA FONTAINE. 
Editions TALLANDIER. 70 fables. 
(en l'état). 
- Grosses bêtes et petits enfants. 
Dessins de G. LHUER, A. VIMAR et GUYDO. 
Edition MAME et fils. 
(en l'état).  

40 / 60 € 
 

  

 210. Ensemble en bois en coffret comprenant 9 
quilles, 5 bilboquets, 9 toupies et 2 boules. 
(bon état).  

50 / 60 € 
 

  

 211. Corgi 1/43e : 2 modèles : Classic Car 
Triumph TR3 crème état proche du neuf boîte 
complète plexi jauni, Ford consul classic 
repeinte plancher arr fendu à l'arr rivets non 
origine.  

20 / 25 € 
 

  

 212. Corgi 3 véhicules : Lotus Climax Formule1 
vert anglais complète, petits éclats numéro 
partiellement effacé, B.R.M, formule 1 vert N°3 
état proche du neuf, Aston Martin jaune pneus 
hs, ajout de peinture : dans l'état.  

40 / 45 € 
 

  

 213. Lot de 2 véhicules 1/43e état proche du 
neuf, 1 Bus "double decker" rouge collection 
Hachette sous blister (décollé), une Dodge pick 
up Solido "Coca Cola" jaune boîte recollée mais 
complète plexi légèrement fumé.  

10 / 15 € 
 

  

 214. Solido, coffret présentoir en polystyrène 
(boîte incomplète) comprenant 4 Citroën 
Traction malle plate : Pompier couleur rouge, 
Taxi noir, berline blanche, berline FFI noire état 
proche du neuf.  

30 / 35 € 
 

  

 215. Solido fabriqué en France 1/43e 2 
véhicules sous boitage état proche du neuf 
cales complètes (petit manque sur l'une d'elle) : 
Porsche 944 grise, Renault Super 5 rouge.  

8 / 10 € 
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 216. Matchbox, 3 véhicules dans l'état à 
nettoyer : Une Semi-remorque Transport de 
voitures : jaunes transferts complets, nombreux 
éclats déformation sur le bas de la remorque, 
plancher déboité sur le tracteur, manque un 
pneu. Une semi-remorque Transport de 
chevaux rouge et parme, transferts présents 
petits manques ne gênant pas la lisibilité, 
manque les chevaux. Une Camionnette Talbot 
vert et noir "Lipton Tea" nombreux éclats 
chromes passés transferts lisibles, portes arr 
présentes.  

10 / 15 € 
 

  

 217. SCHUCCO, fabrication US zone Allemagne. 
 - Modèle Sonny 2005 dans le goût d'un coupé 
BMW, vert avec son ours et son ballon, pneus 
non craquelés jantes rouges. Modèle à 
nettoyer, traces d'oxydation sur le plancher, 
moteur mécanique et système d'actionnement 
des bras de l'ours non fonctionnels (moteur 
décroché), clef présente. 
 - On y joint un canot automobile réf. 3002 en 
plastique incomplet avec les trois certifications 
sur le fond : Canadienne, Espagnole et 
Française.  

95 / 120 € 
 

  

 218. MARKLIN échelle 1 : Wagon de 
marchandise "Baren" réf. 5833  
(neuf en boîte, traces de manipulation).  

35 / 40 € 
 

  

 219. MARKLIN échelle 1 : Wagon de 
marchandise "Steiff " réf. 5846  
(neuf en boîte, traces de manipulation, amorce 
de déchirure sur un rabat).  

35 / 40 € 
 

  

 300. Grande Épicerie de l'Éspérance. 
Épicerie miniature de poupée en bois peint avec 
tous ses accessoires . 
56 x 80 x 35 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 301. Cuisine miniature de poupée. 
Avec ses accessoires en grès, métal, cuivre, 
bois, étain. 
36 x 54,5 x 36,5 cm.  

80 / 100 € 
 

  

 302. Épicerie miniature de poupée. 
En bois peint avec ses accessoires 
principalement en plastique. 
25,5 x 52 x 19,5 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 303. Épicerie miniature de poupée. 
En bois peint avec ses accessoires 
principalement en carton. 
45 x 45 x 9,5 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 304. Armoire de poupée miniature en bois 
peint à décor d'enfants. 
40 x 43,5 x 12,5 cm. 
(manque une prise, fentes).  

10 / 20 € 
 

  

 305. Meuble d'épicerie miniature. 
En bois peint, à huit tiroirs. Avec accessoires. 
30 x 31,5 x 14 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 306. Cuisine miniature. 
En bois peint bleu et plastique. 
Avec ses accessoires principalement en tôle 
émaillée. 
29 x 50 x 27 cm. 
(système d'éclairage non testé).  

60 / 80 € 
 

  

 307. Buanderie miniature de poupée. 
En bois peint. Avec accessoires en bois et tissu. 
On y joint une mignonnette tête porcelaine. 
21,5 x 51,5 x 27,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 308. Cuisinière miniature. 
En bois et métal. Avec ses accessoires. 
34 x 22 x 19 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 309. Mon Ménage. 
Petit meuble de poupée miniature en bois. 
28 x 35 x 6,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 310. Petite armoire de poupée. 
En bois teinté ouvrant par une porte vitrée et 
un tiroir en partie basse. 
39 x 23 x 8,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 311. Meuble de cuisine miniature. 
En bois peint. Avec batterie de cuisine en métal. 
29,5 x 37 x 5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 312. Épicerie de poupée miniature. 
En bois tapissé. Avec accessoires. 
18 x 32,5 x 25 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 313. Petite épicerie miniature de poupée. 
En bois peint. Ouvrant par huit petits tiroirs. 
Nombreux accessoires. 
18 x 39 x 16 cm.  

30 / 50 € 
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 314. Importante pharmacie miniature de 
poupée. 
En bois peint et doré. Avec tous ses accessoires 
en carton, métal, porcelaine. Nombreuses 
verreries anciennes. 
Probablement allemand GOTTSCHALK, fin XIXe. 
36 x 123 x 40 cm. 
(usures, accidents).  

200 / 300 € 
 

  

 315. Les Jouets SAM, Paris. 
Petit présentoir de crèmerie en métal avec 
accessoires en carton. 
25 x 22 x 24 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 316. Vaisselier de poupée en bois peint. 
Ouvrant par deux portes en partie basse à 
décor de fermières et un tiroir en ceinture. 
56 x 35 x 12,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 317. Jouet mécanique. 
Caisse enregistreuse en tôle et plastique 
ouvrant par un tiroir-caisse. 
18 x 18 x 17 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 318. C.P. Éditions ROSSIGNOL. 
Dans un magasin de jouets. Le feu. Chez le 
boulanger. Chez l'épicier. 
Deux affiches pédagogiques en couleurs. 
Double-face en carton polychrome. 
56 x 76 cm. 
On y joint : Comptoir de Famille. 
Cartonnage polychrome intitulé "Chez le 
charcutier". 
(usures, mouillures, déchirures).  

20 / 30 € 
 

  

 319. M.J. & Cie. 
Jeu de courses en bois et métal polychrome 
comprenant 6 cavaliers. 
17 x 38 x 38 cm. 
(fonctionnel, accidents et usures).  

30 / 50 € 
 

  

 320. Maquette de bateau trois-mâts en bois et 
tissu présenté sur son socle. 
Plaque nominative Rattle Snake. 
53 x 63 x 15 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 321. Importante maquette de bateau trois-
mâts en bois, métal et tissu. 
Présentée sur son socle. 
84 x 100 x 15 cm (avec le socle).  

150 / 200 € 
 

  

 322. Maquette de bateau trois-mâts en bois et 
tissu. 
72 x 80 x 17 cm. 
(sans support, accident à un mât). 
Présenté en montage "provisoire" cordages 
détendus.  

50 / 80 € 
 

  

 323. Maquette de voilier. 
En bois, tissu et métal. 
Plaque nominative sur le support : Endeavour. 
Avec notice de remontage. 
127 x 100 x 18 cm (avec le support). 
Présenté en montage "provisoire" cordages 
détendus.  

150 / 200 € 
 

  

 324. Maquette de voilier. 
En bois, tissu et métal. 
Plaque nominative sur le support : Shamrock. 
Avec notice de remontage. 
127 x 100 x 18 cm (avec le support). 
Présenté en montage "provisoire" cordages 
détendus.  

150 / 200 € 
 

  

 325. Maquette de bateau deux-mâts. 
En bois teinté et vernis et tissu. 
Présenté dans une vitrine en chêne. 
65 x 85 x 34,5 cm (vitrine).  

150 / 200 € 
 

  

 326. Maquette de bateau à voiles. 
En bois et tissu. 
Plaque nominative sur le support : Albatros, 
1840.  
58 x 70 x 14 cm (avec le support).  

50 / 80 € 
 

  

 327. Maquette de bateau à voiles. 
En bois et tissu. 
39 x 53 x 10 cm (avec le support).  

40 / 60 € 
 

  

 328. Maquette de bateau à voiles 5 mâts. 
En plastique et papier. 
Étiquettes CAP.HORN BORDEAUX. 
46 x 95 x 12 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 329. Maquette de la Santa Maria, 1492. 
Réalisée par Claude GUILLEMOT en 1955, tout à 
la main sur mesure d'après les plans d'origine. 
60 x 80 x 20 cm.  

60 / 80 € 
 



 Page 24 de 36 

  

 330. Maquette de LE CHEBEC, 1750. 
Réalisée par Claude GUILLEMOT en 1976, tout à 
la main sur mesure d'après les plans d'origine. 
50 x 67 x 14 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 331. Maquette du bateau OURAGAN, 1830. 
Réalisée par Claude GUILLEMOT en 1986, tout à 
la main sur mesure d'après les plans d'origine. 
45 x 56 x 13 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 332. Maquette du bateau FRAGATA, Siglo XVIII. 
Réplique en bois polychrome et tissu d'un trois-
mâts. 
51 x 70 x 10 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 333. Vedette rapide télécommandée. 
Bateau de bassin équipé d'un moteur. 
Réalisée par Claude GUILLEMOT en 1980. 
36 x 86 x 20 cm (avec socle). 
(manque la télécommande).  

100 / 150 € 
 

  

 334. H. BÉTHUNE à BOUCHAIN (NORD). 
Le Normandie. 
Boîte à gâteau publicitaire en tôle lithographie, 
le pont supérieur composant le couvercle. 
13,5 x 45 x 12 cm. 
(usure, rouille, bosses).  

40 / 60 € 
 

  

 335. MARKENSCHUTZ FROSCH germany. 
Locomotive en tôle lithographie.  
Jouet mécanique. 
11 x 40 x 8 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 336. Lot de deux modèles réduits : 
- BURAGO. 
Alfetta GT 4 portes au 1/24e dans son 
emboîtage d'origine. 
- POLITOYS. 
Honda 750 au 1/15e présentée dans son 
emboîtage d'origine. 
(accident).  

20 / 30 € 
 

  

 337. Lot de 4 véhicules, Collection Presse et 
SOLIDO, état proche du neuf. 
 - LINCOLN "Las Vegas" aux couleurs du "Stars 
and stripes", sans boite. 
 - FACEL Véga KK500 coupé jaune pâle de 1959, 
boîte complète de son fourreau. 
 - JAGUAR noire de 1955, coffret plastique. 
 - SOLEX noir SOLIDO boite complète de ses 
cales traces de manipulation.  

15 / 20 € 
 

  

 338. Par Belmonte Portugal : 3 Modèles au 
1/24ème et 1/32ème, état neuf en boite, traces 
de manipulation aux rabats et enfoncement : 
 - MERCEDES 500SL cabriolet blanche. 
 - PORSCHE 356B de 1961 Bordeaux métal. 
 - AUDI Avuas Quattro gris métal (1/32ème).  

15 / 20 € 
 

  

 339. Ensemble de 5 voitures au 1/43ème, en 
état proche du neuf en boite d'origine avec 
traces de manipulation et quelques manques : 
 - SOLIDO, FORD plateau « DUNLOP" jaune de 
1936. 
 - BURAGO FERRARI F50 jaune. 
 - BURAGO FERRARI CTO jaune, peinture mate. 
 - MAISTO DODGE Viper Rouge. 
 - Collection Nostalgie, CITROËN Traction taxi 
gris, à dépoussiérer, manque le capot plastique 
de la boite.  

15 / 20 € 
 

  

 340. BURAGO ensemble de 5 Formules 1 au 
1/24ème, à dépoussiérer, transferts complets, 
sans boite. 
 - FORD B188 "Benetton", jaune. 
 - Brabham "Olivetti", noire. 
 - FERRARI "FIAT/Agip", rouge. 
 - Williams "Mibil/Honda", blanche et noire. 
 - Lotus 97T " Lotus/Camel", jaune. 
On y joint une LAMBORGHINI mauve métal de 
chez MAISTO, collection Shell, manque l'essuie-
glace.  

5 / 10 € 
 

  

 341. SCALEXTRIC - MECCANO TRIANG. 
Circuit de voitures. 
(traces de scotch, accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 342. JOUSTRA. 
Texas Post. 
Jouet mécanique figurant une diligence postale, 
deux chevaux attelés. 
12 x 32 x 11 cm. 
(points de rouille, non testé).  

20 / 30 € 
 

  

 343. Ensemble de 6 jouets mécaniques sur le 
thème des animaux dont coccinelle LEHMANN 
Lili 901. 
H. du canard : 9 cm. 
(non testés).  

30 / 50 € 
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 344. Ourson skieur. 
Jouet mécanique en bois polychrome. 
H. 21 cm. 
(petits manques, non testé).  

30 / 40 € 
 

  

 345. Attelages. 
Deux jouets mécaniques en tôle lithographiée. 
L. du plus grand : 19 cm. 
(non testés).  

20 / 30 € 
 

  

 346. Ourson à lunettes. 
Jouet mécanique. 
H. 16 cm. 
(non testé).  

20 / 30 € 
 

  

 347. MAR TOYS. 
Side-car. 
Jouet mécanique. Fabrication américaine. 
Fonctionnel avec sa clé. 
15 x 21 x 17 cm. 
(trace de rouille).  

20 / 30 € 
 

  

 348. GD. 
Aérodrome. 
Jouet mécanique figurant un avion tournant 
autour de la tour de contrôle. Système à 
contrepoids. 
19 x 35 x 15 cm. 
(non testé).  

30 / 50 € 
 

  

 349. J.R.D.  
Voitures de courses. 
Deux jouets mécaniques en tôle peinte avec 
personnage. 
7 x 12 x 8 cm. 
(usures, non testé, repeint).  

20 / 30 € 
 

  

 350. Line MAR Toys, JAPAN. 
Singe. 
Jouet mécanique à vitesse réglable en tôle 
lithographiée. 
10 x 9 x 8 cm. 
On y joint un deuxième jouet mécanique 
figurant un singe. 
(non testés).  

10 / 20 € 
 

  

 351. Tricycles. 
Trois jouets mécaniques en tôle lithographiée 
et plastique. 
H. du plus grand avec ballon : 17 cm. 
(non testés).  

30 / 50 € 
 

  

 352. Geisha. 
Groom et la valise. 
Jouet mécanique en tôle lithographiée. 
7 x 8 x 4 cm. 
(usures). 
On y joint un deuxième jouet mécanique 
figurant un postier canard portant ses colis de 
volaille. 
(non testés).  

20 / 30 € 
 

  

 353. Deux chiens et un faon. 
Trois jouets mécaniques en tôle lithographiée. 
14 x 11 x 4 cm (faon). 
(usures, non testés).  

20 / 30 € 
 

  

 354. Clown au tambour. 
Jouet mécanique en plastique, métal et tissu. 
H. 18 cm. 
(usures, non testé).  

20 / 30 € 
 

  

 355. Deux jouets mécaniques en tôle 
lithographiée : 
- D.R.P. Voiture. 4,5 x 17,5 x 7 cm. 
- Tacot. 
On y joint une petite voiture en tôle et 
plastique. 
(non testés).  

20 / 30 € 
 

  

 356. Quatre jouets mécaniques en tôle 
lithographiée et plastique comprenant un 
pêcheur, un train, un avion et un ours. 
L. du train : 27 cm. 
(accident à la locomotive, non testés).  

20 / 30 € 
 

  

 357. Gare de triage. 
Jouet mécanique en tôle lithographiée. 
6,5 x 12 x 24 cm. 
Présenté dans sa boîte d'origine. 
(fonctionnel).  

20 / 30 € 
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 358. TAIYO.  
Speed King. 
Voiture électrique en plastique réf. C-616. 
L. 25 cm. 
On y joint : 
POLISTIL. 
Volvo 164E. 
Voiture en métal. 
Présentées dans leur boîte d'origine (usée).  

20 / 30 € 
 

  

 359. BURAGO 
Bugatti Atlantic 1936. 
Voiture en métal au 1/24e. 
On y joint : 
Automobiles Antiques DIE CAST. 
Bugatti 1930. 
Voiture en métal au 1/24e. 
Présentées dans leur boîte d'origine (acc).  

20 / 30 € 
 

  

 360. TONKA - SOLIDO - MARTOYS. 
Jaguar, Range Rover. 
1/16e -1/18e - 1/24e. 
Trois véhicules en métal présentés dans leur 
emboîtage d'origine.  

20 / 30 € 
 

  

 361. SOLIDO. 
Lot de 7 véhicules au 1/43e dont : 
- Packard Super-Eight 4037, Renault Reinastella 
4097. 
- Delage D8 120-1939, Duesenberg J.1931 
Présentées sous emboîtage  

30 / 50 € 
 

  

 362. SOLIDO. 
Trois véhicules en métal dont Chevrolet 
pompier, Delahaye 135M et Cadillac pompier. 
On y joint : 
- CITY CRUISER.  
Deux véhicules en métal au 1/43e dont Mini 
Cooper et Audi A4 Saloon. 
- POLITOYS. 
Alfa Romeo S6 Montréal. 
Soit 6 véhicules dans leur emboîtage d'origine.  

30 / 50 € 
 

  

 363. DINKY TOYS. 
Citroën DS 19.  
Véhicule 1/43e dans sa boîte. 
On y joint : 
- Bugatti T.50 1930 
- Mercedes 540K 1936 (un pneu acc.) 
(rééditions).  

20 / 30 € 
 

  

 364. Sept véhicules en métal au 1/32e dont 
Cadillac. 
Présentés dans leur boîte.  

30 / 50 € 
 

  

 365. Coney Island. 
Jouet mécanique en plastique et métal 
comprenant quatre bus. 
11 x 54 x 37 cm. 
(usures, non testé).  

40 / 60 € 
 

  

 366. WAMOO. 
Aérogare. 
Jeu sur la base d'un jouet mécanique en tôle et 
plastique. 
Dim. plateau de jeu : 77 x 77 cm. 
(restaurations, non testé, traces de scotch). 
Présenté dans sa boîte d'origine (usagée).  

30 / 50 € 
 

  

 367. TECHNI - FOOT. 
Jouet mécanique en tôle et bois, les 
personnages animés par les manettes latérales. 
Une bille métallique en guise de ballon. 
Fabriqué en France. Numéroté. 
57 x 33,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 368. Jeu de loto. 
En bois, métal et plastique. 
32 x 28,5 x 27 cm. 
(manque billes).  

10 / 20 € 
 

  

 369. MATCHBOX - NOREV - SOLIDO et divers. 
Lot de voitures 1/43e. 
(accidents et manques).  

10 / 20 € 
 

  

 370. BABY. 
Machine à coudre en métal. Avec son mode 
d'emploi. 
20 x 23,5 x 14,5 cm. 
On y joint un piano de poupée en tôle 
lithographiée. 
(usures, accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 371. Lot comprenant animaux (poisson, 
canard) et marin en plastique. 
On y joint : 
- deux véhicules en métal, un en plastique,  
- une boule publicitaire Chaussures Chevé 
Chartres  
- et quatre véhicules MERCURY en boîte dont 
Multipla, Fiat 1100, Lancia Appia et Alfa Roméo 
Giulietta Sprint au 1/43e. 
(accidents, manques).  

20 / 30 € 
 

  

 372. QUIRALU. 
Important lot de soldats, cavaliers, chevaux, 
cochons et moutons. 
(accidents et manques).  

50 / 60 € 
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 373. WALTER MERTEN. 
Ensemble de personnages en métal et plastique 
polychrome. 
Env. 3 cm. 
Présentés dans leur emboîtage d'origine. 
On y joint un lot de personnages en plastique 
polychrome dont militaires, cyclistes et 
motocyclistes.  

20 / 30 € 
 

  

 374. Lot d'animaux de la ferme en bois 
polychrome.  

30 / 50 € 
 

  

 375. Ensemble de six jeux de société : 
- DUJARDIN. La bonne pêche. 
- JEUX REXTON. Mai 68. 
- MIRO COMPANY. Radio Guidage 
- STOCK CARS. Le jeu à bagarre. 
- FERRIOT PRODUCTIONS. Anti-monopoly. 
- Le Cochon qui rit. 
(contenus non vérifiés, boîtes accidentées).  

40 / 60 € 
 

  

 376. MINERVE PARIS. Je suis Bécassine. 1972. 
Deux figurines en plastique et tissu. 
Présentées dans la boîte d'origine (accidentée).  

20 / 40 € 
 

  

 377. MARVEL LEGENDS. Series I, II et V. 
Quatre personnages fantastiques dont Hulk, Dr 
Doom, Mr Fantastic, et Human Torch. 
Présentés sous blister d'origine. 
On y joint deux personnages sans boîte.  

30 / 50 € 
 

  

 378. SOLIDO - TROPHEE. 
Ford Cabriolet et Mercedes Benz. 
Deux véhicules en métal au 1/18e. 
On y joint : 
NACORAL SA. 
Fiat 124 Sport et Mercedes 350 SL. 
Deux véhicules au 1/24e.  

30 / 50 € 
 

  

 379. Important bateau voilier quatre mats en 
bois peint et tissu. 
H : 52 cm  
L : 84 cm. 
(accidents et manques). 
  

50 / 60 € 
 

  

 380. Important bateau en bois et tissu. 
H : 73 cm  
L : 82 cm. 
(accidents et manques).  

30 / 40 € 
 

  

 381. Bateau frégate réplique XVIIIe en bois et 
tissu. 
H : 54 cm  
L : 66 cm. 
(accidents et manques).  

20 / 30 € 
 

  

 382. THONIER. 
Bateau en bois peint et tissu. 
H : 55 cm. 
L : 60 cm. 
(accidents et manques).  

20 / 30 € 
 

  

 383. Voilier en bois peint et tissu. 
H : 80 cm. 
L : 60 cm. 
(accdidents et manques).  

20 / 30 € 
 

  

 384. Voilier en bois et tissu. 
Présenté sur son socle. 
H : 120 cm. 
L : 74 cm. 
(accidents et manques).  

30 / 40 € 
 

  

 385. Lot comprenant de la dinette de poupée, 
jeux divers en bois, et lot d'accessoires de 
véhicule, et divers. 
(accidents, manques).  

30 / 40 € 
 

  

 386. Lot comprenant balance JEP en métal 
peint, lot d'accessoires de rail peint, compteurs 
de points en bois, un jeux MECCANO Assemblo 
et trois petits canons en métal.  

20 / 30 € 
 

  

 387. TINTIN. 
Jeux de cartes en boîte, porte-clé et pochette 
rectangulaire en tissu (25 x 38 cm).  

10 / 20 € 
 

  

 388. Carton contenant des éléments de train 
électrique échelle O, HORNBY, dont éléments 
de gare, passage à niveaux, etc...  

10 / 20 € 
 

  

 389. Lot comprenant un piano de cuisine en 
fonte et un en métal,  lot dinette dont "Moulin 
ROTY Tradition" et accessoires de poupée en 
métal peint. 
(accidents et manques).  

30 / 40 € 
 



 Page 28 de 36 

  

 390. Jeux de course à huit chevaux en bois, 
carton bouilli et métal. 
17 x 38 x 38 cm. 
(usures et accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 391. Plateau de jeu de dame. 
11 x 52 x 35 cm. 
(manques, accidents au placage).  

5 / 10 € 
 

  

 392. Lot de soldats en plomb et modernes, 
début XXe. 
(accidents et manques).  

20 / 30 € 
 

  

 393. Lot de bouchons en bois peint et liège, 
certains articulés. 
H : 12 cm (envrion).  

10 / 20 € 
 

  

 394. Lot de quatre tire-lire en fonte peinte. 
Reproduction moderne dont Orient Express, 
Bank, Football Bank, Trick Dog bank et artillery 
Bank. 
15 x 25 x 7 cm (environ). 
On y joint un pie vert sur un socle en bois 
articulé. 
  

50 / 60 € 
 

  

 395. CIJ - DINKY-TOYS - SOLIDO et divers 
Lot de véhicules 1militaire.1/43e militaires et 
civils. 
(accidents et manques). 
On y joint un jouet articulé "les scieurs".  

60 / 80 € 
 

  

 396. BRUCE ACTION. 
Personnage et accessoires. 
H : 32 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 397. Cheval d'enfant sur roulettes en crin, 
tissu, bois et métal. 
84 x 76 x 28 cm. 
(usures, accidents et manques).  

50 / 80 € 
 

  

 398. Petit cheval à bascule en bois peint. 
53 x 88 x 33 cm. 
(restauration et accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 399. Charrette en bois et métal de  poupée. 
50 x 80 x 28,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 400. SFBJ.  
Poupée tête en porcelaine. 
Yeux fixes, bouche ouverte à dents. Corps en 
carton bouilli articulé. Marque au revers sur la 
tête SFBJ 60 Paris. Avec son trousseau en tissus. 
H. 43 cm. 
(petits accidents).  

80 / 100 € 
 

  

 401. Poupée tête et corps en carton bouilli. 
Yeux dormeurs, bouche ouverte à dents. Corps 
articulé. Marque au revers 8 et 301. Avec son 
trousseau 
H. 60 cm. 
(accidents).  

60 / 80 € 
 

  

 402. Poupée marchante, tête porcelaine. 
Yeux dormeurs, bouche ouverte à dent, corps 
articulé en composition, oreilles percées. 
Marquée 8 en creux derrière la tête. 
H. 54 cm. 
(légers accidents aux doigts, une main à refixer).  

300 / 400 € 
 

  

 403. SFBJ 301. 
Poupée à tête en biscuit. 
Bouche ouverte, yeux dormeurs, oreilles 
percées. 
L. 52 cm. 
(fêle et petit éclat à la paupière).  

60 / 80 € 
 

  

 404. SFBJ. 
Poupée tête porcelaine. 
Yeux fixes, bouche ouverte à dents. Oreilles 
percées. Corps articulé en composition. Marque 
en creux 8. 
H. 52 cm. 
(important fêle à la tête).  

20 / 30 € 
 

  

 405. UNIS FRANCE 301. 
Poupée tête porcelaine. 
Yeux dormeurs, bouche ouverte à dents. 
Marque en creux 71 149. Corps articulé. 
H. 42 cm. 
(fêle, accidents mains et jambe).  

30 / 50 € 
 

  

 406. Poupée tête porcelaine. 
Yeux fixes, bouche ouverte à dents. Corps 
articulé en composition. 
H. 38 cm.  

30 / 50 € 
 



 Page 29 de 36 

  

 407. DEP. 
Poupée tête porcelaine. 
Yeux fixes, bouche ouverte à dents, oreilles 
percées. Marque en creux 22 13X. Corps 
articulé en composition. 
H. 65 cm.  

80 / 100 € 
 

  

 408. Poupée tête porcelaine. 
Yeux dormeurs, bouche ouverte à dents, 
oreilles percées. Marque en creux Made in 
Germany, NO, 121, 4. Corps articulé en 
composition. 
H. 50 cm. 
(trous dans la tête, accidents restaurations aux 
mains dont une rapportée).  

20 / 30 € 
 

  

 409. JUMEAU SGDG. 
Belle poupée marquée au tampon rouge 
"Déposé tête JUMEAU Bté SGDG 7" LV. 
Bouche fermée, beaux yeux sulfure bleus, 
oreilles percées, calotte liège. Corps articulé 
portant le tampon bleu "JUMEAU médaille d'or 
Paris". 
H. 42 cm. 
(très bon état).  

800 / 1200 € 
 

  

 410. Poupée tête porcelaine. 
Yeux dormeurs, bouche fermée. Corps en tissu 
et porcelaine. 
H. 58 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 411. Poupée tête porcelaine. 
Yeux fixes, bouche ouverte à dents, oreilles 
percées. Marque en creux 1907 12. Calotte 
liège. Corps articulé en composition. 
H. 66 cm. 
(petits accidents aux doigts).  

50 / 80 € 
 

  

 412. SFBJ PARIS 301. 
Poupée tête porcelaine. 
Yeux fixes, bouche ouverte à dents, oreilles 
percées. Marques en creux. Corps articulation 
en composition. 
H. 51 cm. 
(petits accidents aux doigts et aux jambes).  

80 / 100 € 
 

  

 413. SFBJ 301 PARIS. 
Poupée tête porcelaine. 
Yeux dormeurs, bouche ouverte à dents. 
Marque en creux 24 FRANCE SFBJ 301 PARIS 8. 
Corps articulé en composition. 
H. 50 cm. 
(petits accidents paupière et doigts).  

80 / 120 € 
 

  

 414. UNIS FRANCE.  
Poupée avec tête en porcelaine marquée "Unis 
France 71, 149 et 251", yeux bleus dormeurs, 
bouche ouverte et deux dents, corps en 
composition articulé.  
H : 33,5 cm. 
(tête restaurée).  

50 / 60 € 
 

  

 415. TANAGRA. 
Poupée tête porcelaine, yeux fixes, bouche 
ouverte à dents, corps articulé en composition. 
Marque en creux "TANAGRA 10 P PARIS". 
H : 60 cm. 
(fêles à la tête, petits accidents aux pieds).  

10 / 20 € 
 

  

 416. A.M. - DEP. 
Poupée tête porcelaine, yeux fixes, bouches 
ouvertes à dents, corps articulé en composition. 
Marque en creux " A.M. DEP Made in Germany 
N°3600 8". 
H : 51 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 417. Petite poupée tête porcelaine UNIS 
FRANCE 301, yeux dormeurs, bouche ouverte à 
dents, corps en carton bouilli articulé. 
Vêtement en laine. Marque en creux au revers 
de la tête. 
H : 31 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 418. SFBJ-60-PARIS. 
Poupée tête porcelaine, corps en composition 
articulé, yeux dormeurs, bouche ouverte à 
dents. 
H : 50 cm. 
(fêles et fêles de cuisson). 
  

60 / 80 € 
 

  

 419. RAYNAL. 
Baigneur en celluloïd, les yeux dormeurs, la 
bouche ouverte à dents. 
H : 49 cm.  
(accidents aux vêtements).  

20 / 30 € 
 

  

 420. Poupée tête et corps en composition, les 
yeux dormeurs, bouche ouverte, à mécanisme 
dans le dos. 
H : 62 cm. 
Avec vêtements. 
  

80 / 100 € 
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 421. Poupée en plastique, la bouche et les yeux 
peints, le corps articulé, vêtements en laine. 
H : 40 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 422. Corps de poupée en composition avec 
reste de tête en porcelaine. 
On y joint une poupée en bois moulé et tissu et 
un lit de poupée avec draps et accessoires. 
  

20 / 30 € 
 

  

 423. Lot de quatre petites poupées en 
plastique et celluloïds dont RAYNAL. 
H (max) : 40 cm. 
(usures, accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 424. Lot de cinq poupées BELLA en plastique, 
avec vêtements en tissu. 
H : 58 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 425. Lot de trois poupées en plastique et 
celluloïd dont PETIT COLIN. 
H (max) : 55 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 426. Deux poupées en carton bouilli et chiffon 
et paille, avec vêtements tissu. 
H ; 46-48 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 427. Poupée parlante en composition, les yeux 
dormeurs, la bouche ouverte à dents, le corps 
articulé. 
Marque en creux 301 - 12 Paris. 
H : 66 cm. 
on y joint un poupon en palstique et quatre 
petites poupées têtes en porcelaine (H : 19 cm). 
On y joint également un lot de vaisselles de 
poupée. 
(usures, accidents et manques).  

80 / 120 € 
 

  

 428. Ours en peluche, le corps articulé. 
Premier moitié XXe. 
H : 57 cm. 
(usures, accidents et restaurations).  

20 / 30 € 
 

  

 429. Ours en peluche, corps articulé, 
vêtements en tissu. 
H : 50 cm. 
(usures et accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 430. Ours en peluche, corps articulé, les yeux 
sulfure, vêtement tissu. 
H : 47 cm. 
(usures, petits accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 431. Deux Ours en peluche, corps articulé, les 
yeux sulfure. 
H : 44-41 cm. 
(usures, petits accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 432. Deux ours en peluche, corps articulé, les 
yeux sulfure pour l'un, vêtement tissu. 
H : 28 et 38 cm. 
(usures, petits accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 433. Ours en peluche, le corps articulé, les yeux 
en sulfure. 
H : 65 cm. 
(usures et restaurations).  

20 / 30 € 
 

  

 434. Poupée marchante, la tête pivotante par 
mouvement des pieds, les yeux dormeurs. 
La tête et le corps en composition. 
H : 66 cm. 
(usures, accidents et manque). 
On y joint une poupée SNF en celluloïd. 
H : 41 cm.  

30 / 40 € 
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 435. Ours en peluche, le corps articulé. 
H : 47 cm. 
(accidents, usures et manques).  

10 / 15 € 
 

  

 436. PEYNET. 
Lot de trois boîtes de poupées dont "Les 
amoureux". 
Usures.  

10 / 20 € 
 

  

 437. Lot comprenant : 
-A.VERGNE -Microscope en métal. Présenté 
dans sa boite d'origine avec accessoire. 
- quatre marionnettes en plastique. 
- un panier en osier, une dinette de poupée, 
deux fers à repasser, un jouet mécanique.  

50 / 60 € 
 

  

 438. Puzzle de cubes en bois et chromos 
lithographiés.  

10 / 20 € 
 

  

 439. DIAMINO. 
Les Forbans. 
Jeu de plateau en carton et personnages en 
métal peiint. 
Imprimerie PERCEVAL à Paris. 
Dans sa boîte avec notice. 
(accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 440. JEUJURA. 
Chalet SUISSE en bois. 
Présenté dans sa boîte d'origine. 
9 x 49,5 x 29 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 441. DARMON. 
Jeu de course Hippique, plateau de feutrine. 
8 x 70 x 40 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 442. Billard Sain t Nicolas. 
(sans les poires). 
On y joint un petit solitaire en bois. 
(usures, manques).  

20 / 30 € 
 

  

 443. Petit lot de jeux dont casse-thé, jeu de 
cubes en bois, memory, la paille dans l'oeil le dé 
récalcitrant, etc... 
(usures, accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 444. AL and Cie. Limoges. 
Tête de poupée en porcelaine, les yeux fixes, 
bouche ouverte à dents, oreilles percées. 
Marqué en cruex A 8. 
H : 12 cm. 
On y joint trois petits baigneurs en plastique.  

20 / 30 € 
 

  

 445. BONTEMPI. 
Accordéon d'enfant. 
26 x 27 x 13 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 446. SUPERTOYS et divers. 
Lot de véhicules de course et motos des neiges 
en plastique. 
On y joint deux voitures en métal.  

20 / 30 € 
 

  

 447. MAJORETTE - SOLIDO. 
Ensemble de 18 véhicules en boîtes d'origine. 
  

40 / 60 € 
 

  

 448. MAJORETTE. 
25 véhicules 1/43e en boîtes d'origine.  

20 / 30 € 
 

  

 449. ALBERTVILLE 1992. 
Jeux Olympiques. 
Huit peluches . 
H : 27 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 450. SOLIDO - NOREV - DINKY TOYS - COGITOYS 
-  
Lot de véhicules 1/43e. 
(accidents et manques). 
On y joint un lot de d'animaux en plastique.  

20 / 30 € 
 

  

 451. Important lot de jeux de patience dont 
L'Eclipse de lune, Prise de la Bastide, Ceux qu'il 
faut toujours savoir faire, jeu de la Croix, etc... 
(manques). 
On y joint un Pêche à la grenouille, deux jeux de 
dominos, et jeux de cartes.  

50 / 80 € 
 

  

 452. NIC. 
Projecteur en métal. 
On y joint un piano de cuisine BENJAMINE en 
métal et une dinette de poupée en faïence.  

20 / 30 € 
 

  

 453. Élément de lanterne magique avec 
plaques en verre dont Histoire d'Alexandre le 
Grand".  

30 / 40 € 
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 454. Fusil de chasse à fléchettes en bois et 
métal. 
L. 88 cm. 
(accidents et manques).  

5 / 10 € 
 

  

 455. Important lot d'animaux et éléments en 
plastique de décorations du Zoo.  

10 / 20 € 
 

  

 456. TRAD MARK. 
Jouet mécanique en tôle lithographiée et 
plastique. 
20 x 25 x 12 cm. 
(accidents et manques). 
  

20 / 30 € 
 

  

 457. Important lot de personnages en plastique 
et métal. 
On y joint deux véhicules DINKY TOYS (en létat).  

10 / 20 € 
 

  

 458. Lot de dinette d'enfant en métal, 
porcelaine et divers.  

10 / 20 € 
 

  

 459. SOLIDO. 
14 véhicules de pompier 1/43, certains en 
boîtes.  

20 / 30 € 
 

  

 460. Commode de poupée en bois et placage 
ouvrant par trois tiroirs ornés de filets, 
l'ensemble reposant sur une base soulignée 
d'une frise. Surmontée par un plateau de 
marbre gris. 
28 x 34 x 19 cm. 
(petits accidents et usures). 
  

20 / 30 € 
 

  

 461. Important lot de jeux de sociétés, jeu de 
solitaire, petites poupées, petites voitures, 
dominos, jeu de dames, ect...  

 € 
 

  

 462. Jeu de croquet miniature en bois 
polychrome. 
(incomplet).  

20 / 30 € 
 

  

 463. SIMPLEX TYPEWRITER, U.S.A. 
Jeu en métal et plastique. 
Présenté dans sa boite d'origine. 
On y joint un microscope d'enfant dans sa boite 
en bois. 
  

20 / 30 € 
 

  

 464. UNIS FRANCE et divers. 
Deux mignonnettes en porcelaine. 
(une restaurée, manque). 
H : 12 cm (la plus grande). 
On y joint une tête UNIS FRANCE.  

10 / 20 € 
 

  

 465. LOt de poupées en celluloïd et biscuit, 
accessoires, dinette, EL-BA Patins à roulettes, 
etc...  

20 / 30 € 
 

  

 466. LA CHOPOTE. 
Jeu de petits chevaux en bois. 
Présenté dans sa boite d'origine. 
On y joint un coffret de jeu de socièté. 
(manques).  

30 / 40 € 
 

  

 467. MECCANO. 
Important lot de revues. 
Année 50.  

30 / 40 € 
 

  

 468. Petit théâtre de marionnettes en bois 
recouvert de tissu et quatre marionnettes en 
carton bouilli. 
73 x 51 x 19 cm. 
(usures).  

60 / 80 € 
 

  

 469. Petit cheval en bois polychrome. 
Présentée sur un socle rectangulaire. 
XXe. 
80 x 87 x 25 cm. 
(usures à la queue).  

60 / 80 € 
 

  

 470. MATTEL. 
- Poupée Barbie Ferrari Collector Edition. 
- Poupée Barbie CHER. 
- Poupée Barbie "Princesse au petit pois". 
Présentées dans l'emballage d'origine. 
  

40 / 60 € 
 

  

 471. MATTEL. 
- Poupée Barbie Elisabeth Taylor Collection ...in 
Father of the Bride.. 
- Poupée Barbie NIFTY 50's. 
- Poupée Barbie "Duchesse of Diamonds" 
Limited edition.. 
Présentées dans l'emballage d'origine. 
(accidents).  

40 / 60 € 
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 472. MATTEL. 
- Poupée Barbie The roseLimited Edition. 
- Poupée Barbie Scarlette O'HARA Collector 
Edition.. 
- Poupée Barbie Grand Entrance Collection - 
Collection Spendeur. 
Présentées dans l'emballage d'origine. 
  

40 / 60 € 
 

  

 473. MATTEL. 
- Poupée Barbie WEDGWODD. 
- Poupée Barbie Grand Entrance - Design Carter 
Bryant.. 
- Poupée Barbie 40e Anniverssaire. 
Présentées dans l'emballage d'origine. 
  

40 / 60 € 
 

  

 474. MATTEL. 
- Poupée Barbie Duchess of Diamonds. 
- Poupée Barbie The rose. 
- Poupée Barbie Empress of Emeralds.. 
Présentées dans l'emballage d'origine. 
  

40 / 60 € 
 

  

 475. MATTEL. 
- Poupée Barbie The Orchid. 
- Poupée Barbie The rose. 
- Poupée Barbie Grand Entrance collection. 
- Poupée Barbie Suburban Shopper 
Présentées dans l'emballage d'origine. 
On y joint un fascicule. 
 
  

50 / 80 € 
 

  

 476. MAKLIN. 
Lot comprenant deux alimentations, lot de rails 
en boites (5202-5117-5100, lot d'accessoires en 
boîtes.  

50 / 80 € 
 

  

 477. Important lot de rail. 
On y joint deux transformateurs (dont un 
accidenté).  

20 / 30 € 
 

  

 478. JOUEF. 
Panamerican. 
Petite voiture mécanique à clé et son circuit en 
tôle lithographié.  

20 / 30 € 
 

  

 479. BASCMANN. 
Locomotives et wagons en plastique. 
On y joint des personnages de la marque.  

20 / 30 € 
 

  

 480. LIMA. 
HO. 
Coffret de trains contenant locomotives, 
wagons, transfo et rails. 
(boites accidenté).  

20 / 30 € 
 

  

 481. JEP. 
Coffrret série  Super Moteur A.P. 5 contenant 
une locomotive, deux wagons et rails.  

40 / 60 € 
 

  

 482. JEP. 
Lot de six boites contenant wagon bois (ref. 
4668), passage à niveau (ref. 53-2), wagon 
benne basculante (ref. 4645), wagon réservoir 
(ref.  :4692), transformateur (ref. : 6838U) et 
gare station (ref. 47-4).  

60 / 80 € 
 

  

 483. JEP. 
Locomotive et trois wagons dont wagon 
réservoir (ref. : 4646). 
On y joint un HORNBY tunnel démontable. 
(usures).  

40 / 50 € 
 

  

 484. JOUEF. 
Locomotives et wagons en plastique avec rails 
et transformateurs. 
On y joint un élément de décoration (gare) et 
un microscope CADY.  

20 / 30 € 
 

  

 485. HORNBY - JEP - UNI FRANCE - MECCANO. 
Ensemble de huit wagons et locomotives 
différentes tailles en tôle lithographiée. 
On y joint un feu de circulation. 
(usures, oxydations).  

30 / 50 € 
 

  

 486. Lot de soldats plats et en ronde-bosse. 
(usures, accidents).  

40 / 60 € 
 

  

 487. MECCANO. 
Ensemble de pièces de construction et 
importants lot de notices.  

50 / 80 € 
 

  

 488. Collection Mémorial. 
Soldats et cavaliers de l'Empire. 
(manques et accidents).  

30 / 50 € 
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 489. E. BRION FRERES PARIS. 
Machine à coudre d'enfant en fonte et métal 
marquée Bijou n° 1. 1885. 
Présentée sur un support bois. 
30 x 29 x 16 cm. 
(petits accidents).  

50 / 60 € 
 

  

 490. SINGER, CASIGE, UNIFRANCE. 
Ensemble de six machines à coudre d'enfant en 
tôle laquée noire, métal et bois. 
19 x 21,5 x 12 cm (la plus grande). 
(petits accidents).  

60 / 80 € 
 

  

 491. MA COUSETTE LUXE, PIKFKOUD, BABY. 
Ensemble de cinq machines à coudre d'enfant 
en tôle polychrome, métal et bois. 
21 x 22 x 14,5 cm (la plus grande). 
(petits accidents).  

50 / 70 € 
 

  

 492. SINGER, ROSE-MARIE. 
Ensemble de cinq machines à coudre d'enfant 
en tôle lithographiée, métal et bois. 
19 x 25 x 12 cm (la plus grande). 
(petits accidents).  

50 / 70 € 
 

  

 493. SINGER, BABY, KI-PIC. 
Ensemble de quatre machines à coudre 
d'enfant en métal peint, bois et plastique dont 
trois présentées dans leur coffret ou valise. 
23 x 25 x 11 cm (la plus grande fermée). 
(petits accidents).  

40 / 60 € 
 

  

 494. SINGER, PETITE, EASY STITCH. 
Ensemble de quatre machines à coudre 
d'enfant en métal et plastique. 
24 x 25,5 x 11 cm (la plus grande). 
(petits accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 495. Confection Layette Machine à Coudre. 
Petite machine à coudre d'enfant en métal 
laqué noir et décor polychrome de fleurs. 
Avec tous ses accessoires. 
Dans son coffret. 
9 x 38 x 26 cm. 
(petits accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 496. J. CHEIN and Co.  
DISNEYLAND Melody Player. 
Petit orgue de barbarie en tôle polychrome à 
décor de personnages Disney. Avec quatre 
rouleaux de mélodies et instructions. 
Fonctionnel. Made in USA. 
17 x 19 x 17 cm.  

50 / 60 € 
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